



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-0308001**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos vinte e oito dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o Município de TOMÉ-AÇU, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-0308001**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**1.1** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELÉTRICA, FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA, VIDRAÇARIA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES E MAQUINÁRIOS EM GERAL DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU E FUNDOS MUNICIPAIS

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

**2.1** A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**2.2.** Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços previstos na legislação vigente são os que seguem:

Empresa: S AMORIM VIANA AUTOPEÇAS EIRELI; C.N.P.J. nº 03.496.325/0001-03, estabelecida à Rodovia PA 140, s/n, Km 11, Resid.Ipitinga, Tomé-Açu PA, (91) 99166-6413, representada neste ato pelo Sr(a). SILVANETE AMORIM VIANA, C.P.F. nº 031.767.634-25, R.G. nº 5218717 SSP PE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00266	BATERIA AUTOMOTIVA MP 150 BD - Marca.: MOURA Bateria automotiva MP de 150 amperes BD.Produto novo de 1ª qualidade,peça genuina ou original.	UNIDADE	390.00	1.196,440	466.611,60
00004	BATERIA 60 AMPERES - Marca.: MOURA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	35.00	451,047	15.786,64
01033	BATERIA 45 AMPERES - Marca.: MOURA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	572,300	3.433,80
01504	BATERIA 70 AMPERES - Marca.: MOURA Bateria de 70 amperes 12 volts. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	20.00	922,300	18.446,00
01505	BATERIA 75 AMPERES - Marca.: MOURA Bateria 75 amperes 12volts. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	20.00	933,200	18.664,00
00707	BATERIA 100 AMPERES - Marca.: MOURA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	96.00	1.113,220	106.869,12

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00005	BATERIA 90 AMPÉRES - Marca.: MOURA Produto novo e de qualidade	UNIDADE	12.00	895,360	10.744,32
01170	BATERIA PARA MOTOCICLETA 150 VOLT 6VT SELADA 6AH 1 2 VOLTS - Marca.: MOURA Peça nova de 1º qualidade	UNIDADE	8.00	257,668	2.061,34
01533	BATERIA PARA TRATOR VALTRA 785 - Marca.: MOURA	UNIDADE	1.00	817,790	817,79
00031	LAMPADA 1 POLO 12V 21W - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	2.00	5,000	10,00
01112	LAMPADA PINGO D'AGUA 12V - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	5,000	5,00
00285	BUZINA COMPLETA - Marca.: BOSCH Buzina Completa com Compressor, Suporte e Mangueira.	UNIDADE	24.00	85,000	2.040,00
00254	AUTOMATICO ZM 531 JF 12V - Marca.: BOSCH Automático ZM 531 JF 12v, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	45.00	237,000	10.665,00
00255	AUTOMATICO ZM 571 12V - Marca.: BOSCH Automático ZM 571 JF 12v, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	45.00	189,000	8.505,00
00385	LÂMPADA PINGÃO - Marca.: PHILIPS Lâmpada pingo, pingão, super branca de alta resistência e luminosidade. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	240.00	13,000	3.120,00
00436	PORTA ESCOVA UF 1 131/4 - Marca.: DNI Porta escova de motor de partida UF 1 131/4. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	63,000	3.780,00
00399	REGULADOR DE VOLTAGEM - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	60.00	235,000	14.100,00
00400	RELE AUXILIAR 24V 40ª 4 SAIDAS - Marca.: DNI Relé auxiliar de 24 volts, 40 amperes e 4 saidas. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	25,000	2.250,00
00401	RELÉ AUXILIAR 40 A 12V - Marca.: DNI Relé auxiliar de 12 volts e 40 amperes. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	50,000	3.000,00
00402	RELÉ PISCA 500 24V - Marca.: DNI Relé de pisca de alta voltagem, de 500w e 24 volts. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	42,000	5.040,00
00459	SIRENE RE 12/24VB - Marca.: DNI Sirene de marcha ré de 12 ou 24v, automática. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	50,000	4.500,00
00418	SOQUETE LÂMPADA 1 POLO PISCA - Marca.: R SETA Soquete de lâmpada de 1 polo pisca. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	12,000	1.440,00
00419	SOQUETE LÂMPADA 2 PÓLO PISCA - Marca.: R SETA Soquete de lâmpada de 2 polo pisca. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	12,000	1.440,00
00426	TERMINAL DE BATERIA - Marca.: BOSCH Utilizado para conectar a bateria do automóvel ao cabo de alimentação de energia para o sistema elétrico do carro. Material: Latão fundido; Parafuso: Aço com acabamento em Zinco Amarelo; Utilização: Cabos de 16mm <sup>2</sup> a 120mm <sup>2</sup> .	UNIDADE	101.00	9,000	909,00
00268	BOCAL 2 POLO - Marca.: DNI Bocal 2 polos.	UNIDADE	168.00	19,000	3.192,00
00286	BUZINA BIBI 24V - Marca.: BOSCH Buzina bibi BOSCH 24V. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	82,000	7.380,00
00290	CHAVE SETA MB 1620 - Marca.: MARILIA Chave de setas MB 1620. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	48.00	293,000	14.064,00
00313	FAROL DIREITO PARA ÔNIBUS COMIL - Marca.: NINO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	60.00	99,130	5.947,80
00324	FUSÍVEL LAMINA GRANDE - Marca.: DNI Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	180.00	8,000	1.440,00
00325	FUSÍVEL LAMINA MÉDIO - Marca.: DNI Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	180.00	4,000	720,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00326	FUSÍVEL LAMINA PEQUENO - Marca.: DNI	UNIDADE	180.00	3,000	540,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00331	INTERRUPTOR TIC-TAC ALAVANCA CROMADA - Marca.: DNI	UNIDADE	60.00	200,000	12.000,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00332	INTERRUPTOR DE VIDRO ELÉTRICO - Marca.: DNI	UNIDADE	60.00	58,000	3.480,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00338	LÂMPADA 1034 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	120.00	5,000	600,00
	Certificada pelo INMETRO. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00339	LÂMPADA 69 - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	120.00	5,000	600,00
	Certificada pelo INMETRO. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. 24VTS				
01113	LÂMPADA H4 24V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	1.00	48,000	48,00
	Produto novo e de 1º qualidade.				
00341	LÂMPADA PH 1 POLO 69 24V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	120.00	3,000	360,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00343	LÂMPADA PH 2 POLO 24V P. DESE - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	120.00	8,000	960,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00456	LÂMPADA PH H3 12V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	180.00	47,000	8.460,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00344	LÂMPADA PH H4 24V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	180.00	47,000	8.460,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00457	LÂMPADA PH H7 12V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	180.00	52,000	9.360,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00345	LÂMPADA PH PINGO D'ÁGUA 24V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	180.00	9,000	1.620,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00346	LÂMPADA PINGO - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	120.00	5,000	600,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
01009	LANTERNA LATERAL MARCOPOLO 1 - Marca.: FIAN	UNIDADE	1.00	44,140	44,14
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00348	LANTERNA LATERAL ÔNIBUS AMARELA - Marca.: FIAN	UNIDADE	150.00	28,000	4.200,00
	Lanterna lateral amarela para ônibus. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00349	LANTERNA ÔNIBUS APACHE CRISTAL - Marca.: FIAN	UNIDADE	150.00	60,000	9.000,00
	Lanterna apache cristal para ônibus. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00350	LANTERNA PLACA COM LED CR - Marca.: FIAN	UNIDADE	150.00	37,000	5.550,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00351	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA RANDON - Marca.: FIAN	UNIDADE	150.00	30,000	4.500,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00340	LAMPADA PH 1 POLO 24V - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	120.00	5,000	600,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
01064	CHAVE DE SETAS MB 1519 - Marca.: POSTAL	UNIDADE	8.00	234,000	1.872,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00053	ALTERNADOR UNO/FIORINO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	11.00	1.179,000	12.969,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00594	FAROL DIREITO DOBLO - Marca.: NINO	UNIDADE	12.00	920,000	11.040,00
	Produto novo e de qualidade.				
00075	FAROL DIREITO UNO/FIORINO - Marca.: NINO	UNIDADE	15.00	335,000	5.025,00
	Produto novo e de qualidade.				
00595	FAROL ESQUERDO DOBLO - Marca.: NINO	UNIDADE	4.00	920,000	3.680,00
	Produto novo e de qualidade.				
00076	FAROL ESQUERDO UNO/FIORINO - Marca.: NINO	UNIDADE	22.00	272,000	5.984,00
	Produto novo e de qualidade.				
00597	JOGO DE CABO DE VELA DOBLO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	158,000	1.580,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00081	JOGO DE CABO DE VELA UNO/FIORINO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	19.00	146,000	2.774,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00604	LANTERNA TRASEIRA DIREITA DOBLO - Marca.: FIAN	UNIDADE	5.00	742,000	3.710,00
	Produto novo e de qualidade.				
00089	LANTERNA TRASEIRA DIREITA FIORINO - Marca.: FIAN	UNIDADE	14.00	380,000	5.320,00
	Produto novo e de qualidade.				
00090	LANTERNA TRASEIRA DIREITA UNO - Marca.: FIAN	UNIDADE	22.00	153,000	3.366,00
	Produto novo e de qualidade.				
00605	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA DOBLO - Marca.: FIAN	UNIDADE	5.00	740,000	3.700,00
	Produto novo e de qualidade.				
00091	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA UNO - Marca.: FIAN	UNIDADE	22.00	154,000	3.388,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Produto novo e de qualidade.					
00093	MOTOR DE PARTIDA UNO/FIORINO - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	17.00	1.050,000	17.850,00	
01018	SENSOR DE ROTAÇÃO LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Peça nova e de qualidade.	UNIDADE	5.00	150,000	750,00	
01047	SENSOR DE FASE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Peça nova e de qualidade.	UNIDADE	6.00	167,000	1.002,00	
01048	SENSOR DE VELOCIDADE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Peça nova e de qualidade.	UNIDADE	6.00	97,000	582,00	
00956	SENSOR DE NÍVEL LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Peça nova e de qualidade.	UNIDADE	17.00	137,000	2.329,00	
01049	SENSOR MAP LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	187,000	1.122,00	
01050	SENSOR DE DETONAÇÃO LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Peça nova e de qualidade.	UNIDADE	1.00	246,000	246,00	
01052	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Peça nova e de qualidade.	UNIDADE	5.00	92,000	460,00	
01057	ROTOR DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS LINHA LEVE - Marca.: ARIELE Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	348,000	1.740,00	
01025	ESTATOR DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	188,000	1.316,00	
01021	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	318,000	2.226,00	
01053	MÓDULO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA LINHA LEVE - Marca.: FACOBRAS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	1.935,000	9.675,00	
01144	MÓDULO DE IGNIÇÃO LINHA LEVE - Marca.: FACOBRAS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	250,000	1.250,00	
01054	MOTOR DE PASSO A PASSO LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	117,000	351,00	
01055	DISTRIBUIDOR DE IGNIÇÃO LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	98,000	392,00	
01027	CONJUNTO RETIFICADOR DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	153,000	765,00	
01031	ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	451,000	3.157,00	
01032	ALTERNADOR 12VTS 60AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	1.260,000	8.820,00	
01072	LÂMPADA HB11 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	12.00	92,000	1.104,00	
01073	LÂMPADA HB4 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	9.00	91,000	819,00	
01076	LÂMPADA HB3 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	53,000	212,00	
00629	LÂMPADA H7 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	39.00	53,000	2.067,00	
01075	LÂMPADA H5 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	37,000	148,00	
00628	LÂMPADA H4 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	34.00	38,000	1.292,00	
01074	LÂMPADA H3 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	45,000	180,00	
01077	LÂMPADA H1 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	36,000	108,00	
01078	LÂMPADA 67 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	4,000	8,00	
01079	LÂMPADA 69 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	11.00	3,000	33,00	
01081	LÂMPADA TORPEDO 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	14,000	56,00	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01082	LÂMPADA 2 POLOS PINO DESENCONTRADO 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	6.00	5,000	30,00
01083	LÂMPADA 2 POLOS PINO ENCONTRADO 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	4,000	16,00
01065	FAROL DIANTEIRO NA LINHA LEVE EM GERAL - Marca.: NINO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	16.00	388,000	6.208,00
01066	FAROL DE MILHA REDONDO PEQUENO - Marca.: NINO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	56,000	280,00
01067	FAROL DE MILHA REDONDO MÉDIO - Marca.: NINO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	93,000	93,00
01068	FAROL DE MILHA REDONDO GRANDE - Marca.: NINO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	100,000	700,00
01106	RELÉ DO PISCA 12VTS 3 SAÍDAS - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	30,000	120,00
01107	RELÉ DO PISCA 12VTS 300W 4 SAÍDAS - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	38,000	190,00
01108	RELÉ DO PISCA 12VTS 500W 4 SAÍDAS - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	64,000	256,00
01044	INTERRUPTOR DE VIDRO ELÉTRICO UNIVERSAL - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	48,000	336,00
01035	BOTÃO DE PARTIDA UNIVERSAL - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	67,000	402,00
01099	FUSÍVEL DE LÂMINA - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	0,800	0,80
01100	FUSÍVEL DE LÂMINA MINI - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	0,800	3,20
01086	POLIA DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	154,000	770,00
01101	FUSÍVEL DE VIDRO - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	0,760	2,28
01102	FUSÍVEL DE LOUÇA - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	0,600	2,40
01041	CONECTOR P/ RELÉ AUXILIAR - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	28,000	168,00
01042	CONECTOR P/ RELÉ DE PISCA - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	20,000	140,00
01109	SOQUETE DE 2 POLOS - Marca.: R SETA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	12,000	24,00
01088	KIT DE REPARO COMPLETO DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	90,000	180,00
01110	SOQUETE DO FAROL P/ LÂMPADA H1 - Marca.: R SETA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	24,000	72,00
01111	SOQUETE DO FAROL P/ LÂMPADA H4 - Marca.: R SETA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	7,000	14,00
01104	SOQUETE DE 1 PÓLO - Marca.: R SETA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	7,000	14,00
01069	FIO P/ INSTALAÇÃO 1,0MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	2.00	4,000	8,00
01070	FIO P/ INSTALAÇÃO 1,5MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	2.00	4,000	8,00
01071	FIO P/ INSTALAÇÃO 2,5MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	1.00	5,000	5,00
01037	CABO FLEXÍVEL PP 2X1.0MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	7.00	9,000	63,00
01038	CABO FLEXÍVEL PP 2X1.5MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	6.00	10,000	60,00
01039	CABO FLEXÍVEL PP 3X1.0MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	7.00	11,207	78,45
01058	ROTOR DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: ARIELE Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	416,000	1.664,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01026	ESTATOR DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	230,000	1.380,00
01020	REGULADOR DE TENSÃO DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	245,000	1.715,00
01040	CONDUITE CORRUGADO 3/16" - Marca.: TIGRE Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	6.00	4,000	24,00
01028	CONJUNTO RETIFICADOR DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	132,000	924,00
01036	CABO DE BATERIA 25MM - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	METRO	7.00	37,000	259,00
01087	POLIA DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	143,000	286,00
01085	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: NKS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	66,000	132,00
01126	BOTÃO DO VIDRO ELÉTRICO - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	13.00	63,000	819,00
01060	CILINDRO DE IGNIÇÃO - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	41,000	164,00
01061	CIRCUITO DA LANTERNA - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	53,000	265,00
01121	DIODO DO ALTERN. NEGATIVO/POSITIVO - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
01134	ENCAIXE DO FAROL - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	18,000	72,00
01135	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	16,000	32,00
01137	FAROL AUXILIAR DE NEBLINA - Marca.: NINO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	118,000	472,00
01139	JOGO DE REPARO MOTOR DE PARTIDA - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	68,000	408,00
01138	JOGO DE REPARO DO ALTERNADOR - Marca.: DNI Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	68,000	272,00
01140	KIT DE FAROL AUXILIAR DE MILHA - Marca.: NINO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	494,000	1.976,00
01116	KIT DE LÂMPADAS 12V - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	215,000	430,00
01045	KIT DE TRAVA ELÉTRICA UNIVERSAL - Marca.: POSITRON Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	325,000	1.950,00
01008	CHAVE DO FAROL DO VW 15-190 - Marca.: MARILIA Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	5.00	274,000	1.370,00
01011	LÂMPADA H1 24V - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	15.00	48,000	720,00
01012	LÂMPADA H3 24V - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	9.00	48,000	432,00
01142	LANTERNA DIANTEIRA DO PISCA - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	50,000	300,00
01143	LANTERNA DIANTEIRA FRONTAL - Marca.: FIAN Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	32,000	192,00
01117	MOTOR DE TRAVA ELÉTRICA - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	163,000	489,00
00915	MOTOR DE LIMPADOR DE PARABRISA - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	11.00	342,000	3.762,00
01118	MOTOR DO ELETROVENTILADOR - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	432,000	1.296,00
01119	MOTOR DO VIDRO ELÉTRICO - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	141,000	423,00
01013	LÂMPADA PH H5 24V - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	9.00	50,000	450,00
01014	FAROL DIANTEIRO VW 17-210 - Marca.: NINO Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	5.00	326,000	1.630,00
01114	LÂMPADA PH H7 24V - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	3.00	76,000	228,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00955	SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	139,000	2.502,00
01130	VELA DE IGNIÇÃO - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	16.00	62,000	992,00
01016	AUTOMATICO 7 408 AUX. 24V - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	4.00	320,000	1.280,00
01017	PORTA ESCOVA UF 1 196/4 - Marca.: DNI Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	7.00	75,000	525,00
01115	LÂMPADA PINGUINHO 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	7,000	7,00
01171	FAROL BLOCO ÓPTICO - Marca.: NINO Peça nova de 1º qualidade	UNIDADE	4.00	167,000	668,00
01145	SENSOR DE ABS DIANTEIRO - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	5.00	420,000	2.100,00
00865	JOGO DE CABO DE VELA P/ MOBI LIKE - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade.	JOGO	12.00	146,000	1.752,00
00899	LANTERNA TRASEIRA DIREITA P/ MOBI LIKE - Marca.: FIAN Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	7.00	305,000	2.135,00
00904	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA P/ MOBI LIKE - Marca.: FIAN Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	7.00	308,000	2.156,00
00913	MÁQUINA DE VIDROS P/ MOBI LIKE - Marca.: ZINNI Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	182,000	1.820,00
00917	MOTOR DE PARTIDA MOBI LIKE - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	10.00	568,000	5.680,00
00911	MÁQUINA DE VIDROS FIAT UNO - Marca.: ZINNI Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00866	JOGO DE CABO DE VELA PALIO - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	15.00	141,000	2.115,00
00900	LANTERNA TRASEIRA DIREITA PALIO - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	9.00	186,000	1.674,00
00903	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA PALIO - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	5.00	186,000	930,00
00914	MAQUINA DE VIDROS PALIO - Marca.: ZINNI Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	11.00	147,000	1.617,00
00918	MOTOR DE PARTIDA PALIO - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	11.00	916,000	10.076,00
00863	JOGO DE CABO DE VELA CITROEN - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	16.00	106,000	1.696,00
00864	JOGO DE CABO DE VELA HB20 - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	13.00	127,000	1.651,00
00897	LANTERNA TRASEIRA DIREITA CITROEN - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	378,000	3.780,00
00898	LANTERNA TRASEIRA DIREITA HB20 - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	310,000	3.100,00
00901	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA CITROEN - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	7.00	320,000	2.240,00
00902	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA HB20 - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	11.00	308,000	3.388,00
00910	MÁQUINA DE VIDROS CITROEN - Marca.: ZINNI Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	11.00	210,000	2.310,00
00912	MÁQUINA DE VIDROS HB20 - Marca.: ZINNI Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	11.00	182,000	2.002,00
00916	MOTOR DE PARTIDA HB20 - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	638,000	6.380,00
00663	JOGO DE CABO DE VELA MONTANA - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	158,000	790,00
00664	JOGO DE VELA MONTANA - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	105,000	525,00
00732	BUZINA FIAT DUCATO - Marca.: DNI Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	91,000	364,00
00738	RELÉ PARTIDA MOTO BROS - Marca.: DNI Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	26,000	104,00
00739	LÂMPADA M5 MOTO BROS - Marca.: PHILIPS Lâmpada 12v.	UNIDADE	3.00	20,000	60,00
00083	JOGO DE VELA UNO/FIORINO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	27.00	123,000	3.321,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00287	Produto novo e de qualidade. CABO 70 MM - Marca.: DNI Cabo de 70mm, com tensão de 450/750v, em cobre/pvc/a Bwf, conforme a NBR NM 247-3, anti-chama.	METRO	152.00	123,000	18.696,00
00342	LÂMPADA PH 2 POLOS 12V - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	3,000	360,00
00347	LAMPADA LATERAL MARCOPOLO 1 - Marca.: PHILIPS Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	150.00	6,000	900,00
00518	FAROL COMPLETO HILUX - Marca.: NINO Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	808,000	14.544,00
00519	LANTERNA TRASEIRA HILUX - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	327,000	5.886,00
00520	FAROL DE MILHA HILUX - Marca.: NINO Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	528,000	9.504,00
00522	BUZINA HILUX - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	97,000	1.746,00
00119	ALTERNADOR HILUX - Marca.: BOSCH 12V. Produto novo de 1ª qualidade 12V.	UNIDADE	17.00	1.909,000	32.453,00
00144	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO HILUX - Marca.: BOSCH Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	15.00	2.700,000	40.500,00
00133	FAROL DIREITO TOYOTA HILUX - Marca.: NINO Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	6.00	808,000	4.848,00
00134	FAROL ESQUERDO TOYOTA HILUX - Marca.: NINO Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	6.00	808,000	4.848,00
00142	LANTERNA TRASEIRA DIREITA TOYOTA HILUX - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	4.00	358,000	1.432,00
00143	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA TOYOTA HILUX - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	4.00	360,000	1.440,00
00032	LAMPADA DUBLO 2 POLOS 12 - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	4.00	5,000	20,00
00033	LÂMPADA HALOGENEA G10 H7 - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	2.00	58,000	116,00
01190	LAMPADA DE FAROL PARA MOTOCICLITA POP 100 - Marca.: PHILIPS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
01191	LAMPADA DO PISCA PINGO D'ÁGUA POP 100 - Marca.: PHILIPS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	26,000	260,00
01179	LÂMPADA H6 12VTS - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	4.00	25,000	100,00
01010	LANTERNA TRASEIRA MARCOPOLO - Marca.: FIAN Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	6.00	106,000	636,00
01019	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 24VTS 80AMP P/ VEÍCULOS LEVES - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	245,000	1.715,00
01022	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 12VTS 90AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	192,000	1.344,00
01023	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 12VTS 120AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	150,000	1.050,00
01024	ESTATOR DO ALTERNADOR 12VTS 120AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	356,000	2.492,00
01059	CHAVE LUZ DO FAROL - Marca.: MARILIA Para veículos da linha leve	UNIDADE	3.00	71,000	213,00
01080	LAMPADA FAROL DE MILHA - Marca.: PHILIPS Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	30,000	300,00
01089	KIT DE REPARO COMPLETO DO ALTERNADOR 12VTS 90AMP P/ VEÍCULO DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
01090	ESTATOR DO ALTERNADOR 12VTS 90AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	289,000	1.734,00
01092	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 12VTS 90AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3.00	50,000	150,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	LINHA LEVE - Marca.: NKS Produto novo e de 1º qualidade.				
01093	POLIA DO ALTERNADOR 12VTS 90AMP P/ VEÍCULOS DE LIN HA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	153,000	459,00
01290	MOTOR DE LIMPADOR DE PARABRISA- FORD - Marca.: BOS CH Motor de limpador de parabrisa para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	418,000	836,00
01295	CHAVE DE SETAS- FORD - Marca.: POSTAL Chave de setas para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	166,000	830,00
01296	CHAVE DO FAROL-FORD - Marca.: POSTAL Chave do farol para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	39,000	195,00
01297	LANTERNA LATERAL- FORD - Marca.: FIAN Lanterna lateral para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	8.00	46,000	368,00
01298	LANTERNA TRASEIRA- FORD - Marca.: FIAN Lanterna traseira para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	8.00	80,000	640,00
01302	FAROL DIANTEIRO-FORD - Marca.: NINO Farol dianteiro para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	6.00	695,000	4.170,00
01312	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA-FORD - Marca.: BOSCH Sensor de temperatura da água, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	127,000	635,00
01313	SENSOR DE ROTAÇÃO-FORD - Marca.: BOSCH Sensor de rotação para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	200,000	1.000,00
01314	SENSOR DE FASE- FORD - Marca.: BOSCH Sensor de fase para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	280,000	1.400,00
01315	SENSOR DE VELOCIDADE-FORD - Marca.: BOSCH Sensor de velocidade, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	218,000	1.090,00
01316	SENSOR DE NÍVEL-FORD - Marca.: BOSCH Sensor de nível, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	395,000	1.975,00
01317	SENSOR DE DETONAÇÃO-FORD - Marca.: BOSCH Sensor de detonação, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	257,000	1.285,00
01318	SENSOR DE OXIGÊNIO-FORD - Marca.: BOSCH Sensor de oxigênio para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	439,000	2.195,00
01320	MÓDULO DE IGNIÇÃO-FORD - Marca.: FACOBRAS Módulo de ignição, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	5.480,000	27.400,00
01321	DISTRIBUIDOR DE IGNIÇÃO-FORD - Marca.: BOSCH Distribuidor de ignição, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	UNIDADE	5.00	3.050,000	15.250,00
01336	MOTOR DE LIMPADOR DE PARABRISA-VW - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2.00	418,000	836,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Motor de limpador de parabrisa, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01341	CHAVE DE SETAS-VW - Marca.: MARILIA UNIDADE Chave de setas, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	450,000	2.250,00	
01342	CHAVE DO FAROL-VW - Marca.: MARILIA UNIDADE Chave do farol, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	388,000	1.940,00	
01343	LANTERNA LATERAL- VW - Marca.: FIAN UNIDADE Lanterna lateral, para caçamba vw mod.16200 ano 1999.	8.00	37,000	296,00	
01345	LANTERNA TRAZEIRA- VW - Marca.: FIAN UNIDADE Lanterna trazeira, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	8.00	84,000	672,00	
01348	FAROL DIANTEIRO- VW - Marca.: NINO UNIDADE Farol dianteiro, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	93,000	558,00	
01358	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de temperatura da água, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	152,000	760,00	
01359	SENSOR DE ROTAÇÃO- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de rotação, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	131,000	655,00	
01360	SENSOR DE FASE- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de fase, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	297,000	1.485,00	
01361	SENSOR DE VELOCIDADE- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de velocidade, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	442,000	2.210,00	
01362	SENSOR DE NÍVEL-VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de nível, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	310,000	1.550,00	
01363	SENSOR DE DETONAÇÃO- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de detonação, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	458,000	2.290,00	
01364	SENSOR DE OXIGÊNIO- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de oxigênio, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	633,000	3.165,00	
01367	DISTRIBUIDOR DE IGNIÇÃO- VW - Marca.: BOSCH UNIDADE Distribuidor de ignição, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	660,000	3.300,00	
01382	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA-MOD.13180 - Marca.: UNIDADE BOSCH Motor do limpador de parabrisa, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	417,000	834,00	
01387	CHAVE DE SETAS-MOD.13180 - Marca.: MARILIA UNIDADE Chave de setas, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	239,000	1.195,00	
01388	CHAVE DO FAROL-MOD.13180 - Marca.: POSTAL UNIDADE Chave do farol, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	354,000	1.770,00	
01389	LANTERNA LATERAL-MOD.13180 - Marca.: FIAN UNIDADE	8.00	26,000	208,00	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Lanterna lateral, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01390	LANTERNA TRASEIRA-MOD.13180 - Marca.: FIAN UNIDADE Lanterna traseira, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	8.00	40,000	320,00	
01394	FAROL DIANTEIRO-MOD.13180 - Marca.: NINO UNIDADE Farol dianteiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	300,000	1.800,00	
01404	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA-MOD.13180 - Marca.: UNIDADE BOSCH Sensor de temperatura da água, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	155,000	775,00	
01405	SENSOR DE ROTAÇÃO-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de rotação, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	132,000	660,00	
01406	SENSOR DE FASE-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de fase, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	297,000	1.485,00	
01407	SENSOR DE VELOCIDADE-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de velocidade, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	440,000	2.200,00	
01408	SENSOR DE NÍVEL-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de nível, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	310,000	1.550,00	
01409	SENSOR DE DETONAÇÃO-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de detonação, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	457,000	2.285,00	
01410	SENSOR DE OXIGÊNIO MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Sensor de oxigênio, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	628,000	3.140,00	
01413	DISTRIBUIDOR DE IGNIÇÃO-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Distribuidor de ignição, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	658,000	3.290,00	
01428	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA-MOD.13190 - Marca.: UNIDADE BOSCH Motor do limpador de parabrisa, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	417,000	834,00	
01433	CHAVE DE SETAS-MOD.13190 - Marca.: MARILIA UNIDADE Chave de setas, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	241,000	1.205,00	
01434	CHAVE DO FAROL-MOD.13190 - Marca.: POSTAL UNIDADE Chave do farol, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	357,000	1.785,00	
01435	LANTERNA LATERAL-MOD.13190 - Marca.: FIAN UNIDADE Lanterna lateral, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	8.00	28,000	224,00	
01436	LANTERNA TRASEIRA-MOD.13190 - Marca.: FIAN UNIDADE Lanterna traseira, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	8.00	40,000	320,00	
01440	FAROL DIANTEIRO-MOD.13190 - Marca.: NINO UNIDADE Farol dianteiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016.	6.00	300,000	1.800,00	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01450	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA- MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	156,000	780,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01452	SENSOR DE FASE-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	297,000	1.485,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01453	SENSOR DE VELOCIDADE-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	345,000	1.725,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01454	SENSOR DE NÍVEL-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	310,000	1.550,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01455	SENSOR DE DETONAÇÃO-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	373,000	1.865,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01456	SENSOR DE OXIGÊNIO-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	628,000	3.140,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01459	DISTRIBUIDOR DE IGNIÇÃO-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE	5.00	658,000	3.290,00	
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01467	MOTOR DO LIMPADOR DE LIMPADOR DE PARABRISA-MOD.709 - Marca.: BOSCH UNIDADE	2.00	415,000	830,00	
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
VALOR TOTAL R\$				1.309.709,68	

Empresa: POSTO DE MOLAS CARAIPE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 09.528.339/0001-30, estabelecida à ROD PA 140 S/N KM 01 RAMAL AGUA BRANCA, INDUSTRIAL, Tomé-Açu PA, (91) 3727-1035, representada neste ato pelo Sr(a). OSVALDO MOREIRA GOMES JUNIOR, C.P.F. nº 398.187.212-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00356	LUVA DESLIZANTE CARDAN MB 1620 - Marca.: STHAL	UNIDADE	150.00	406,000	60.900,00
	Luva deslizante do Cardan de MB 1620, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00358	MANGUEIRA DE NYLON 06MM - Marca.: REDEAU	UNIDADE	120.00	6,500	780,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil montagem. Aplicação: linha de automação, controle, instrumentação e acessórios pneumáticos, linha de lubrificação, ar, refrigeração e ar condicionado.				
00359	MANGUEIRA DE NYLON 08MM - Marca.: REDEAU	UNIDADE	120.00	7,200	864,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil montagem. Aplicação: linha de automação, controle, instrumentação e acessórios pneumáticos, linha de lubrificação, ar, refrigeração e ar condicionado.				
00441	MANGUEIRA DE NYLON 1/4 - Marca.: NORFLEX	UNIDADE	180.00	4,200	756,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil montagem. Aplicação: linha de automação, controle, instrumentação e acessórios pneumáticos, linha de lubrificação, ar, refrigeração e ar condicionado.				
00439	MANGUEIRA DE NYLON 1/2 - Marca.: NORFLEX	UNIDADE	180.00	9,500	1.710,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil montagem. Aplicação: linha de automação, controle, instrumentação e acessórios pneumáticos, linha de lubrificação, ar, refrigeração e ar condicionado.				
00360	MANGUEIRA DE NYLON 10MM - Marca.: REDEAU	UNIDADE	150.00	8,200	1.230,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil				

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00361	MANGUEIRA DE NYLON 12MM - Marca.: REDEAU	UNIDADE	150.00	12,000	1.800,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil montagem. Aplicação:linha de automação, controle, instrumentação e acessórios pneumáticos, linha de lubrificação, ar, refrigeração e ar condicionado.				
00447	MANGUEIRA DE NYLON 7/16 - Marca.: NORFLEX	UNIDADE	60.00	5,500	330,00
	Excelente resistência mecânica, resistência química, boa estabilidade em alta temperatura, de fácil montagem. Aplicação:linha de automação, controle, instrumentação e acessórios pneumáticos, linha de lubrificação, ar, refrigeração e ar condicionado.				
00362	MANGUEIRA P/SOPRAR C/ BICO - Marca.: REDEAU	UNIDADE	120.00	25,500	3.060,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00374	MOLA CUIÇÃO 30X30 MASTER - Marca.: MOBRASMA	UNIDADE	195.00	50,000	9.750,00
	Produto novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.				
00376	MOLA PATIM CARRETA PEQUENO - Marca.: MOBRASMA	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00375	MOLA PATIM MB FREIO A AR - Marca.: MOBRASMA	UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00
	Mola do patim de MB, freio a ar.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00377	MOLA PATIM VOLKS 8-150 GRANDE - Marca.: MOBRASMA	UNIDADE	120.00	13,000	1.560,00
	Mola do Patim de Volks 8-150 grande.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00379	MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA - Marca.: BOSCH	UNIDADE	150.00	342,000	51.300,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00380	NIPLA ENGATE PNEUMATICO NG 1 - Marca.: LNG	UNIDADE	60.00	13,000	780,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00381	PALHETA LIMPADOR 28" - Marca.: BOSCH	UNIDADE	108.00	50,000	5.400,00
	Palheta limpador BOSCH 28". Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00386	PINO DE CENTRO 12X12 CB - Marca.: AESSA	UNIDADE	240.00	26,000	6.240,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00388	PINO DE CENTRO 12X10 CB - Marca.: AESSA	UNIDADE	240.00	21,000	5.040,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00387	PINO DE CENTRO 12X6 CB - Marca.: AESSA	UNIDADE	240.00	13,400	3.216,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00389	PINO DE CENTRO 12X8 CB - Marca.: AESSA	UNIDADE	240.00	12,600	3.024,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00391	PINO MOLA DIANTEIRO PARA TRASEIRO CARGO CIME - Mar ca.: AESSA	UNIDADE	180.00	36,700	6.606,00
	Pino de mola dianteiro, para traseiro cargo cime.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00392	PINO DO PATIM DE FREIO - Marca.: AESSA	UNIDADE	150.00	19,100	2.865,00
	Pino do patim de freio.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00393	PINO DO PATIM FREIO FURADO - Marca.: AESSA	UNIDADE	150.00	48,000	7.200,00
	Pino do patim de freio furado.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00394	PLATOR DE EMBREAGEM SACHS - Marca.: SACHS	UNIDADE	60.00	2.497,000	149.820,00
	Plator de embreagem Sachs.Poduto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00396	PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN MB 1620 - Marca.: STHAL	UNIDADE	60.00	414,000	24.840,00
	Ponteira deslizante do Cardan do MB 1620.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00397	PONTEIRA DE DIREÇÃO VW 17-210 DIREITA - Marca.: ST HAL	UNIDADE	90.00	208,000	18.720,00
	Ponteira de direção do VW 17-210 direita.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00398	PONTEIRA DE DIREÇÃO VW 17-210 ESQUERDA - Marca.: S THAL	UNIDADE	90.00	208,000	18.720,00
	Ponteira de direção do VW 17-210 esquerda.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00403	RETENTOR PINHÃO - Marca.: SABO Retentor do Pinhão.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	70,000	6.300,00
00404	RETENTOR SABO 1974 - Marca.: SABO Retentor SABO 1974.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	56,000	5.040,00
00405	RETENTOR SABO 2484 - Marca.: SABO Retentor SABO 2484.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	63,000	5.670,00
00406	RETENTOR SABO 2556 BAF - Marca.: SABO Retentor SABO 2556 BAF.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	50,000	3.000,00
00407	RETENTOR SABO 2557 BRG - Marca.: SABO Retentor SABO 2557 BRG.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	73,000	4.380,00
00408	RETENTOR SABO 2713 BRY - Marca.: SABO Retentor SABO 2713 BRY.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	36,500	2.190,00
00413	SANFONA DA DESCARGA VW CONSTELLATION - Marca.: LTK Sanfona da descarga do vw constellation.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	235,000	14.100,00
00414	SAPATA GRAMPO VW/FORD - Marca.: LNG Sapata grampo de VW/(FORD).Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	300,000	36.000,00
00415	SEMI EIXO VW 16-220/35-300 Semi eixo VW 16-220/35-300.Produito novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.	UNIDADE	84.00	460,000	38.640,00
00416	SEMI EIXO VW 17-220/17-300 - Marca.: MAX GEAN Semi eixo VW 17-220/17-300.Produito novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	1.000,000	60.000,00
00417	SEMI EIXO VW ROCKWELL - Marca.: MAX GEAN Semi eixo VW Rockwell.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	1.085,000	65.100,00
00440	SOLDA INOX 3,2 X 300 - Marca.: OK Eletrodo de inox 3,2X300 com baixíssimo teor de carbono. Indicado para a soldagem de aços com análise similar, também usado em aços endurecidos ao ar, aços ferríticos e artensíticos, etc.Resistente à corrosão inter granular.	UNIDADE	180.00	8,000	1.440,00
00420	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD-VOLKS - Marca.: LTK Suporte do amortecedor dianteiro do ford-volks.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	21,000	1.890,00
00421	SUPORTE MOLA DIANTEIRO P/ TRASEIRO VOLKS D - Marca.: LTK Suporte de mola dianteiro para traseiro de volks.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	74,000	4.440,00
00422	SUPORTE MOLA DT PARA TZ VOLKS - Marca.: LTK Suporte de mola de TZ para TZ de volks.Produito novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	170,000	10.200,00
00423	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN 45 - Marca.: LTK Suporte de rolamento do Cardan 45mm.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	400,000	36.000,00
00425	TAMPA MANGA EIXO - Marca.: UNIFORT Tampa manga eixo.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	55,000	4.950,00
00430	LONA DE FREIO TRASEIRO DE VOLKS STAN TH-166 - Marc a.: NAKATA Lona de freio traseiro de volks stan, TH-166.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	257,000	23.130,00
00432	LONA DE FREIO DE MB 1513 XX TH-134 - Marca.: NAKAT A Lona de freio de MB 1513 xx, TH-134.Produito novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	90.00	143,000	12.870,00
00433	LONA DE FREIO TRASEIRO OF MB 1620 TH-164 - Marca.: NAKATA Lona de freio traseiro of mb 1620 TH-164 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	90.00	296,000	26.640,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Lona de freio traseiro OF de MB 1620, TH-164. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00434	TRAVA PINO DO PATIM MB TZ - Marca.: ZM UNIDADE	90.00	2,500	225,00	
	Trava pino do patim de MB TZ. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00435	TUBO INJETOR DA SÉRIE 12 - Marca.: COFAP UNIDADE	90.00	32,000	2.880,00	
	Tubo injetor da série 12. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00455	CONECTOR DE CUICA 11/16X16M - Marca.: LNG UNIDADE	300.00	10,000	3.000,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00458	CONECTOR DE ENGATE NG12 12M RE - Marca.: LNG UNIDADE	180.00	13,000	2.340,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00437	CONEXÃO DE ENGATE RÁPIDO NG 12 90II - Marca.: UNIF UNIDADE	120.00	14,000	1.680,00	
	ORT Conexão de engate rápido ng 12 90I. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00442	GRAMPO 3/4 X 102 X 280 DIANTEIRO - Marca.: AESSA UNIDADE	120.00	29,000	3.480,00	
	Grampo 3/4x102x280 dianteiro. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00443	GRAMPO 3/4 X 102 X 260 DIANTEIRO - Marca.: AESSA UNIDADE	120.00	24,000	2.880,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00454	GRAMPO 9/16X82X200 DIANTEIRO - Marca.: AESSA UNIDADE	300.00	9,000	2.700,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00446	KIT BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO VW6-22 - Marca.: UNIDADE	120.00	28,500	3.420,00	
	REI Kit de bucha do estabilizador dianteiro do vw6-22. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
01506	CUICA DUPLA 24X30 22MM - Marca.: SABO UNIDADE	20.00	420,000	8.400,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00373	MOLA CUIÇÃO INTERMEDIÁRIA - Marca.: MOBRASMA UNIDADE	195.00	22,000	4.290,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00431	LONA DE FREIO TRASEIRO DE VOLKS STAN TH-191 - Marc UNIDADE	90.00	227,000	20.430,00	
	a.: STAN Lona de freio traseiro de volks stan, TH-191. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00460	JOGO JUNTA DO MOTOR COMPLETO VOLKS - Marca.: SABO UNIDADE	21.00	680,000	14.280,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça original.				
00463	BOMBA D'AGUA DO MOTOR VOLKS - Marca.: URBA UNIDADE	21.00	529,000	11.109,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00464	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO EXTERNA VOLKS - Marca.: S UNIDADE	21.00	74,000	1.554,00	
	ABO Produto novo de 1ª qualidade				
00465	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO INTERNA VOLKS - Marca.: S UNIDADE	21.00	96,000	2.016,00	
	ABO Produto novo de 1ª qualidade				
00466	BOMBA DE OLEO VOLKS - Marca.: MWM UNIDADE	21.00	560,000	11.760,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00468	JUNTA DO CABEÇOTE MOTOR VOLKS - Marca.: SABO UNIDADE	21.00	267,000	5.607,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00469	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA VOLKS - Marca.: SABO UNIDADE	21.00	16,000	336,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00470	TURBINA DO MOTOR VOLKS - Marca.: MEGATURBO UNIDADE	15.00	5.632,000	84.480,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00461	KIT DE EMBREAGEM VOLKS - Marca.: SACHS UNIDADE	21.00	3.250,000	68.250,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00471	JOGO DO BRONZE BIELA VOLKS - Marca.: MWM UNIDADE	21.00	4.500,000	94.500,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00472	JOGO DO BRONZE MANCAL VOLKS - Marca.: MWM UNIDADE	21.00	998,000	20.958,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00473	COMPRESSOR DE AR VOLKS - Marca.: KMORR UNIDADE	21.00	1.960,000	41.160,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00474	EIXO VIABREQUIM VOLKS - Marca.: MWM UNIDADE	21.00	6.870,000	144.270,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00475	BIELA VOLKS - Marca.: MWM UNIDADE	21.00	78,000	1.638,00	
	Produto novo de 1ª qualidade				
00476	BICO INJETOR VOLKS - Marca.: MWM UNIDADE	21.00	11.100,000	233.100,00	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Produto novo de 1ª qualidade					
00479	JUNTA DA TAMPA VALVULA MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	21.00	188,000	3.948,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00480	JUNTA DO CABEÇOTE MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	21.00	100,000	2.100,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00481	ANEIS DE SEGMENTO MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	21.00	782,000	16.422,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00482	BOMBA DE OLEO MERCEDES - Marca.: URBA	UNIDADE	21.00	795,000	16.695,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00483	BOMBA D'AGUA MERCEDES - Marca.: URBA	UNIDADE	21.00	840,000	17.640,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00484	TURBINA MERCEDES - Marca.: MEGATURBO	UNIDADE	21.00	5.440,000	114.240,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00485	JOGO DO BRONZE BIELA MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	21.00	428,000	8.988,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00486	JOGO DO BRONZE MANCAL MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	21.00	1.000,000	21.000,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00487	COMPRESSOR DE AR MERCEDES - Marca.: KMORR	UNIDADE	21.00	1.737,000	36.477,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00488	EIXO VIA BREQUIM MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	21.00	2.730,000	57.330,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00489	BICO INJETOR MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	42.00	1.810,000	76.020,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00492	ROLAMENTO DE PIÃO PEQUENO MERCEDES - Marca.: FAG	UNIDADE	15.00	311,000	4.665,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00493	ROLAMENTO DE PIÃO GRANDE MERCEDES - Marca.: FAG	UNIDADE	15.00	447,000	6.705,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00496	RETENTOR DE PIÃO INTERNO MERCEDES - Marca.: ANCA	UNIDADE	42.00	65,000	2.730,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00497	RETENTOR DE PIÃO EXTERNO MERCEDES - Marca.: ANCA	UNIDADE	42.00	71,000	2.982,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00499	JUNTA DA TAMPA DIFERENCIAL MERCEDES - Marca.: SABO	UNIDADE	42.00	40,000	1.680,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
01340	MOLA DA CUICA PEQUENA-VW - Marca.: MOBRASMA	UNIDADE	8.00	36,000	288,00	
	Mola da cuica pequena, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.					
01507	CUICA DUPLA 30X30 MASTER - Marca.: STHAL	UNIDADE	20.00	360,000	7.200,00	
00002	ANTI-FERRUGEM - Marca.: WAITH	UNIDADE	270.00	18,000	4.860,00	
	Anti-ferrugem, produto sintético com periódica, lubrifica e protege todas as partes metálicas expostas à umidade do ar e à corrosão. Lubrificante a base sintética biodegradável e inofensivo para a camada de ozônio. Evita e elimina ferrugem.					
00453	ABRAÇADEIRA INSULOK PRETA 28 CM - Marca.: STHAL	UNIDADE	300.00	1,990	597,00	
	De 28cm por 4,9mm de nylon em cor preta.					
00257	ARRUELA 10 MM LISA - Marca.: ZM	UNIDADE	342.00	0,433	148,09	
	Arruela 10mm lisa, em aço carbono, produto novo de 1ª qualidade.					
00258	ARRUELA 16 MM LISA - Marca.: ZM	UNIDADE	342.00	2,000	684,00	
	Arruela 16 mm lisa, em aço carbono, produto novo de 1ª qualidade.					
00451	PARAFUSO ABRAÇADEIRA CARDAN 3/8 - Marca.: ZM	UNIDADE	300.00	4,000	1.200,00	
	Parafuso e abraçadeira do cardan 3/8. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00969	SILICONE INCOLOR 50G - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	27.00	18,000	486,00	
	Silicone incolor 50g, selante tixotrópico monocomponente, anti-fungo e de cura acética. Indicado para vedar superfícies vitrificadas, alumínio, vidros comuns e temperados, azulejos e louças sanitárias. Não recomendado para veículos equipados com os sensores de oxigênio.					
00444	ARRUELA 5/16 PRESSÃO - Marca.: ZM	UNIDADE	120.00	0,180	21,60	
	Arruela 5/16 mm pressão, em aço inox. Produto novo de 1ª qualidade.					
00445	ARRUELA 9/16 FUNILEIRO - Marca.: ZM	UNIDADE	180.00	0,920	165,60	
	Arruela 9/16mm funileiro, em ferro zincado. Produto novo					

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	de 1ª qualidade.					
00259	ARRUELA EIXO "S" FREIO A AR - Marca.: ZM Arruela eixo "S" freio a ar, em aço inox. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	342.00	10,000		3.420,00
00260	ARRUELA EIXO "S" GRANDE - Marca.: ZM Arruela eixo "S" grande, em aço inox. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	342.00	13,500		4.617,00
00261	ARRUELA EIXO "S" PEQUENA - Marca.: ZM Arruela eixo "S" pequena, em aço inox. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	338.00	6,600		2.230,80
00262	ARRUELA VEDAÇÃO 14MM - Marca.: ZM Arruela vedação 14mm, em aço inox. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	342.00	0,700		239,40
00263	ARRUELA VEDAÇÃO 16MM - Marca.: ZM Arruela vedação 16mm, em aço inox. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	342.00	0,750		256,50
00295	COLA FIXA PARA-BRISA - Marca.: UNIFORT Adesivo cola para-brisa extra forte, secagem rápida.	UNIDADE	90.00	76,000		6.840,00
00322	FITA DUPLA FACE VHB 20MT - Marca.: UNIFORT Forte adesão à superfície, evita corrosão, compensa dilatação térmica, atenua vibrações. Resistente a solventes.	UNIDADE	120.00	10,000		1.200,00
01120	PARAFUSO DO ALTERNADOR - Marca.: ZM Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	47,510		47,51
00329	GRAXEIRO 6 MM RETO - Marca.: ZM Peça para lubrificação de equipamento. Fabricado em aço zincado.	UNIDADE	90.00	2,000		180,00
00352	LIMPA CONTATO 200ML - Marca.: WAITH Limpa e desoxida circuitos e aparelhos eletroeletrônicos, sistemas de injeção eletrônica; cabeçote e outros.	UNIDADE	159.00	26,000		4.134,00
00382	PARAFUSO 12X80RF - Marca.: ZM Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	6,000		720,00
00383	PARAFUSO 14X40RG - Marca.: ZM Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	3,500		420,00
00384	PARAFUSO 14X90RF - Marca.: ZM Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	120.00	6,000		720,00
00448	GRAXEIRO 3/8 CURVO 45 " - Marca.: ZM Graxeiro 3/8 curvo, peça para lubrificação de equipamento, graxeira angular de 45 graus. Fabricado em aço zincado.	UNIDADE	90.00	3,000		270,00
00449	GRAXEIRO 3/8 CURVO 90 " - Marca.: ZM Graxeiro 3/8 curvo, peça para lubrificação de equipamento, graxeira angular de 90 graus. Fabricado em aço zincado.	UNIDADE	90.00	3,000		270,00
00450	GRAXEIRO 3/8 RETO BSTP - Marca.: ZM Graxeiro 3/8 reto BSTP, peça para lubrificação de equipamento. Fabricado em aço zincado.	UNIDADE	90.00	1,450		130,50
00333	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA - Marca.: NAKATA Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	60.00	505,000		30.300,00
00372	MOLA 9- TRASEIRA VW 17-210 OF - Marca.: MOBRASMA Mola 9 traseira de VW 17-210 of, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	210.00	271,000		56.910,00
00363	MOLA 1- DIANTEIRA 18-310 PARABOL - Marca.: MOBRASMA Mola 1 dianteira 18-310 parabol, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	180.00	654,000		117.720,00
00364	MOLA 3- TRASEIRA MB 1513 - Marca.: MOBRASMA Mola 3 traseira. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	210.00	292,000		61.320,00
00365	MOLA 4- DIANTEIRA MB 1618 - Marca.: MOBRASMA Mola 4 dianteira. Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	240.00	253,000		60.720,00
00366	MOLA 4- TRASEIRA MB 1513 - Marca.: MOBRASMA Mola 4 traseira. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	240.00	253,000		60.720,00
00367	MOLA 5- DIANTEIRA MB 1513 - Marca.: MOBRASMA Mola 5 dianteira. Produto novo de 1ª qualidade, peça	UNIDADE	240.00	222,000		53.280,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	genuína ou original.					
00368	MOLA 6- TRASEIRA MB 1513 - Marca.: MOBRASMA UNIDADE Mola 6 traseira. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	210.00	210,000	44.100,00		
00369	MOLA 6- TRASEIRA VW 17-210 OF - Marca.: MOBRASMA UNIDADE Mola 6 traseira. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	240.00	234,000	56.160,00		
00370	MOLA 7- TRASEIRA VW 17-210 OF - Marca.: MOBRASMA UNIDADE Mola 7 traseira. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	210.00	225,000	47.250,00		
00371	MOLA 8- TRASEIRA VW 17-210 OF TENS - Marca.: MOBRA UNIDADE SMA Mola 8 traseira. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	210.00	368,000	77.280,00		
00390	PINO MOLA DIANTEIRO MB 1113 GR.OPOS - Marca.: STHA UNIDADE L Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	180.00	31,000	5.580,00		
00273	BOMBA ALIMENTADORA - Marca.: BOSCH UNIDADE Bomba de alimentação de combustível (BOSCH). Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	30.00	59,000	1.770,00		
00300	CUICÃO 24 X 30 SEM KNNOR - Marca.: KNNOR UNIDADE Cuicão 24 x 30 sem knnor. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	300.00	380,000	114.000,00		
00264	ASSENTO MOLA CUICÃO 30X30 - Marca.: UNIFORT UNIDADE Assento mola cuicão 30x30. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	180.00	33,000	5.940,00		
00269	BOMBA D'ÁGUA PARA ÔNIBUS - Marca.: BOSCH UNIDADE Bomba d'água para ônibus. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	60.00	820,000	49.200,00		
00271	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWM SÉRIE - Marca.: BOSCH UNIDADE Bomba d'água motor mwm serie. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	60.00	438,000	26.280,00		
00272	BOMBA D'ÁGUA SEM TAMPA - Marca.: BOSCH UNIDADE Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	60.00	378,000	22.680,00		
00275	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO VW - Marca.: COFAP UNIDADE Borracha do estabilizador traseiro de VW. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	225.00	14,000	3.150,00		
00276	BUCHA MOTOR DE PARTIDA FJ 1018 STD - Marca.: STHAL UNIDADE Bucha de motor de partida FJ 1018 STD. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	105.00	9,450	992,25		
00277	BUCHA MOTOR DE PARTIDA FJ 1018 XX - Marca.: STHAL UNIDADE Bucha de motor de partida FJ 1018 XX. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	204.00	12,000	2.448,00		
00278	BUCHA MOLA DIANTEIRA MB 1113 - Marca.: STHAL UNIDADE Bucha de mola dianteira do MB 1113. Produto novo de 1ª qualidade.	288.00	9,500	2.736,00		
00281	BUCHA MOLA DIANTEIRA VOLKS LATÃO - Marca.: STHAL UNIDADE Bucha da mola dianteira do Volks, em latão. Produto novo de 1ª qualidade.	288.00	20,800	5.990,40		
00282	BUCHA OLHAL BARRA ESTABILIZADORA - Marca.: STHAL UNIDADE Bucha olhal da barra estabilizadora. Produto novo de 1ª qualidade.	180.00	21,000	3.780,00		
00283	BUCHA PATIM MB FREIO A AR - Marca.: STHAL UNIDADE Bucha do patim do MB, freio a ar. Produto novo de 1ª qualidade.	228.00	20,000	4.560,00		
00284	BULBO DE TEMPERATURA 1 - Marca.: STHAL UNIDADE Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	90.00	128,000	11.520,00		
00288	CATRACA FREIO CARRETA 28 ESTRIAS - Marca.: STHAL UNIDADE Catraca de freio manual para carreta em geral 28 estrias. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	288.00	136,000	39.168,00		
00289	CATRACA FREIO TZ VW 8-150 - Marca.: STHAL UNIDADE Catraca de freio manual tz vw 8-150. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	234.00	170,000	39.780,00		
00291	CINTA TANQUE VW 300 LT - Marca.: MARILIA UNIDADE Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	108.00	158,000	17.064,00		
00292	CONJUNTO DE RETIFICADOR 55ª 12V - Marca.: ROCHESTE UNIDADE	30.00	100,000	3.000,00		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	R					
	Conjunto de retificador 12 volts, 55 amperes (BOSCH).Produto novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.					
00294	COLAR DE EMBREAGEM - Marca.: LMG	UNIDADE	48.00	412,000	19.776,00	
	Produto novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.					
00296	CONEXÃO DE ENGATE RÁPIDO NGL2 RETO VW - Marca.: UN IFORT	UNIDADE	132.00	17,500	2.310,00	
	Produto novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.					
00297	CORREIA DE 8 PK 1370 - Marca.: GATES	UNIDADE	120.00	79,000	9.480,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00298	CORREIA DE 8 PK 1410 - Marca.: GATES	UNIDADE	120.00	87,000	10.440,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00299	COXIM DE MOTOR TRASEIRO VOLKS - Marca.: REI	UNIDADE	120.00	124,000	14.880,00	
	Coxim de motor traseiro de Volks.Produto novo de 1ª qualidade.					
00301	CRUZETA SKF 4547 A - Marca.: STHAL	UNIDADE	96.00	423,000	40.608,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00302	CRUZETA SPICE 5.263 XS - Marca.: STHAL	UNIDADE	96.00	98,000	9.408,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00303	CRUZETA CZ 274 - Marca.: STHAL	UNIDADE	126.00	268,000	33.768,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00304	CRUZETA CZ 275 - Marca.: STHAL	UNIDADE	216.00	158,000	34.128,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00305	DIAFRAGMA NII 16MM KNNOR - Marca.: KNNOR	UNIDADE	180.00	22,000	3.960,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00306	DIAFRAGMA NII 24MM WABCO - Marca.: KNNOR	UNIDADE	180.00	34,000	6.120,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00307	DIAFRAGMA NII 7 COM ANEL - Marca.: KNNOR	UNIDADE	180.00	33,000	5.940,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00308	DIAFRAGMA NII 8 - Marca.: KNNOR	UNIDADE	180.00	26,000	4.680,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00309	DISCO DE EMBREAGEM SACHS - Marca.: SACHS	UNIDADE	153.00	650,000	99.450,00	
	Produto novo de 1ª qualidade,peça genuína ou original.					
00310	MANGA EIXO DE EMBREAGEM VOLKS 45.85 - Marca.: MERI TON	UNIDADE	108.00	788,000	85.104,00	
	Manga de eixo de embreagemdo volks 45.85.Produto novo de 1ª qualidade.					
00311	ESTATOR DO ALTERNADOR 24V - Marca.: BOSCH	UNIDADE	106.00	490,000	51.940,00	
	Estator do alternador de 24v.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00312	ESTOPA PARA LIMPEZA - Marca.: UNIFORT	UNIDADE	300.00	4,000	1.200,00	
	Estopa branca indicada para limpeza em geral.					
00323	FLANGE CARDAN MB 1620 OF - Marca.: STHAL	UNIDADE	180.00	198,000	35.640,00	
	Flange do Cardan do MB 1620.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00327	GARFO CARDAN VW 16-220 - Marca.: STHAL	UNIDADE	90.00	292,000	26.280,00	
	Garfo Cardan para VW 16-220.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00328	GRAMPO 18X82X460 DIANTEIRO - Marca.: STHAL	UNIDADE	180.00	37,000	6.660,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00330	INDUZIDO AR 143 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	120.00	577,000	69.240,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00334	JUNTA DA DIREÇÃO MB 1113/1513 - Marca.: SABO	UNIDADE	75.00	135,000	10.125,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00335	JUNTA TAMPA MWM - Marca.: MWM	UNIDADE	60.00	95,000	5.700,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
00336	KIT BUCHA M.PARTIDA 0212 F - Marca.: BOSCH	UNIDADE	60.00	52,000	3.120,00	
	Kit de bucha M.partida 0212 F.Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original					
00337	KIT DE BUCHA M.PARTIDA FU 191 S - Marca.: BOSCH	UNIDADE	60.00	38,000	2.280,00	
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.					
01277	EMBREAGEM FORD - Marca.: SACHS	UNIDADE	2.00	6.480,000	12.960,00	
	Embreagem caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.					
01278	CRUZETA FORD - Marca.: STHAL	UNIDADE	3.00	552,000	1.656,00	
	Cruzeta para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça					

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01279	nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. ROLAMENTO DE CENTRO- FORD - Marca.: SKF UNIDADE	3.00	197,000	591,00
01280	Rolamento de centro para caçamba ford cargo MOD.1418 ANO 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. CUICA DE FREIO- FORD - Marca.: MASTEN UNIDADE	4.00	508,140	2.032,56
01281	Cuica de freio para caçamba ford cargo MOD. 1418- ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. JOGO DE LONA TRASEIRA- FORD - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	305,000	610,00
01282	Jogo de lona traseira, para caçamba ford cargo MOD. 1418-ANO 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. JOGO DE LONA DIANTEIRO- FORD - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	290,000	580,00
01283	Jogo de lona dianteiro para caçamba ford cargo MOD.1418- ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. RETENTOR DO CUBO TRASEIRO- FORD - Marca.: GIGANTE UNIDADE	4.00	42,000	168,00
01284	Retentor do cubo traseiro para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO- FORD - Marca.: GIGANTE UNIDADE	4.00	26,000	104,00
01286	Retentor do cubo dianteiro MOD.1418- ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. ROLAMENTO CUBO TRASEIRO IN/EX- FORD - Marca.: SKF UNIDADE	4.00	446,000	1.784,00
01287	Rolamento cubo traseiro IN/EX para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO IN/EX- FORD - Marca.: SFK UNIDADE	4.00	382,000	1.528,00
01288	Rolamento cubo dianteiro IN/EX para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. RETENTOR DIFERENCIAL- FORD - Marca.: GIGANTE UNIDADE	2.00	182,000	364,00
01289	Retentor do diferencial para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. RETENTOR DO PIÃO-FORD - Marca.: GIGANTE UNIDADE	2.00	82,000	164,00
01291	Retentor do pião para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. LIMPADOR DE PARABRISA-FORD - Marca.: BOSCH UNIDADE	6.00	48,000	288,00
01292	Limpador de parabrisa para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. AMORTECEDOR DIANTEIRO-FORD - Marca.: COFAP UNIDADE	6.00	362,000	2.172,00
01293	Amortecedor dianteiro para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. AMORTECEDOR TRASEIRO- FORD - Marca.: COFAP UNIDADE	6.00	349,000	2.094,00
01294	Amortecedor traseiro para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. MOLA DA CUICA PEQUENA- FORD - Marca.: MOBRASMA UNIDADE	8.00	32,000	256,00
01299	Mola da cuica pequena para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-FORD - Marca.: C UNIDADE	5.00	6,000	30,00
01300	Borracha do amortecedor dianteiro para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO-FORD - Marca.: CO UNIDADE	6.00	18,000	108,00
01301	Borracha do amortecedor traseiro caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade.Produito igual ou superior. JUNTA DO CARTER-FORD - Marca.: SABO UNIDADE	6.00	168,000	1.008,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Junta do carter para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01303	ARANHA TRAVA TZ-FORD - Marca.: MZ UNIDADE Aranha trava tz para caçamba cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	9,650	144,75	
01304	MANGUEIRA DE AR C/ BICO-FORD - Marca.: REDEAU UNIDADE Mangueira de ar c/ bico para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	4.00	53,000	212,00	
01305	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DT-FORD - Marca.: COFAP UNIDADE Borracha do estabilizador DT- para caçamba ford cargo MOD.1418 ANO 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	24,000	360,00	
01306	PINO DO FEIXE DE MOLAS CURTO-FORD - Marca.: STHAL UNIDADE Pino para feixe de molas curto caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	70,000	1.050,00	
01307	PINO DO FEIXE DE MOLAS LONGO-FORD - Marca.: STHAL UNIDADE Pino do feixe de molas longo para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	66,000	990,00	
01308	PONTEIRA CARDAN-FORD - Marca.: MWM UNIDADE Ponteira cardan para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	575,000	8.625,00	
01309	VÁLVULAS 2 VIAS KNNOR-FORD - Marca.: KNNOR UNIDADE Válvulas 2 vias knnor para caçamba ford cargo MOD1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	20,000	100,00	
01310	VÁLVULA 3/2 VIA-FORD - Marca.: KNNOR UNIDADE Válvula 3/2 vias para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	407,000	2.035,00	
01311	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO K-FORD - Marca.: KNN UNIDADE OR Válvula 3/2 vias caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	528,000	2.640,00	
01319	BOMBA DE COMBUSTÍVEL-FORD - Marca.: TRW UNIDADE Bomba de combustível, para caçamba ford cargo MOD.1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	470,000	2.350,00	
01322	BICO INJETOR-FORD - Marca.: MWM UNIDADE Bico injetor, para caçamba ford cargo MOD. 1418 ano 1989. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	1.383,000	8.298,00	
01323	EMBREAGEM- CAÇAMBA-VW - Marca.: SACHS UNIDADE Embreagem para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	5.475,000	10.950,00	
01324	CRUZETA-VW - Marca.: STHAL UNIDADE Cruzeta para caçamba VW- MOD.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	3.00	293,000	879,00	
01325	ROLAMENTO DE CENTRO-VW - Marca.: SKF UNIDADE Rolamento de centro, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	3.00	258,000	774,00	
01326	CUICA DE FREIO-VW - Marca.: STHAL UNIDADE Cuica de freio, para caçamba VW MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	4.00	392,000	1.568,00	
01327	JOGO DE LONA TRASEIRA-VW - Marca.: COBREX UNIDADE Jogo de lona traseira, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	285,000	570,00	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01328	JOGO DE LONA DIANTEIRA-VW - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	258,000	516,00
	Jogo de lona dianteiro, para caçamba VW- MOD. 16200 ANO 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01329	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO-VW - Marca.: GIGANTE UNIDADE	4.00	91,000	364,00
	Retentor do cubo traseiro, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01330	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO-VW - Marca.: GIGANTE UNIDADE	4.00	79,000	316,00
	Retentor do cubo dianteiro, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01332	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO IN/EX-VW - Marca.: SKF UNIDADE	4.00	342,000	1.368,00
	Rolamento do cubo traseiro IN/EX, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01333	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO IN/EX-VW - Marca.: SKF UNIDADE	4.00	257,000	1.028,00
	Rolamento cubo traseiro IN/EX, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01334	RETENTOR DIFERENCIAL-VW - Marca.: GIGANTE UNIDADE	2.00	100,000	200,00
	Retentor diferencial, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01335	RETENTOR DO PIÃO-VW - Marca.: GIGANTE UNIDADE	2.00	179,000	358,00
	Retentor do pião, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01337	LIMPADOR DE PARABRISA-VW - Marca.: BOSCH UNIDADE	6.00	41,000	246,00
	Limpador de parabrisa, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01338	AMORTECEDOR DIANTEIRO-VW - Marca.: COFAP UNIDADE	6.00	518,000	3.108,00
	Amortecedor dianteiro para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01339	AMORTECEDOR TRASEIRO-VW - Marca.: COFAP UNIDADE	6.00	348,000	2.088,00
	Amortecedor traseiro, para caçamba VW- MOD. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01344	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO- VW - Marca.: CO UNIDADE	5.00	8,800	44,00
	FAP borracha do amortecedor dianteiro, para caçamba VW mod. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. produto igual ou superior.			
01346	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO- VW - Marca.: COF UNIDADE	6.00	12,000	72,00
	AP Borracha do amortecedor traseiro, para caçamba vw mod. 16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01347	JUNTA DO CARTER- VW - Marca.: SABO UNIDADE	6.00	85,000	510,00
	Junta do carter, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01349	ARANHA TRAVA TZ- VW - Marca.: MZ UNIDADE	15.00	21,000	315,00
	Aranha trava tz, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01350	MANGUEIRA DE AR C/BICO- VW - Marca.: REDEAU UNIDADE	4.00	67,000	268,00
	Mangueira de ar com bico, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01351	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DT- VW - Marca.: COFAP UNIDADE	15.00	23,000	345,00
	Borracha do estabilizador dt, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01352	PINO DO FEIXE DE MOLAS CURTO- VW - Marca.: STHAL UNIDADE	15.00	70,000	1.050,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Pino do feixe de molas curto, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01353	PINO DO FEIXE DE MOLAS LONGO- VW - Marca.: STHAL UNIDADE	15.00	68,000	1.020,00
	Pino do feixe de molas longo, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01354	PONTEIRA CARDAN- VW - Marca.: MWM UNIDADE	15.00	457,000	6.855,00
	Ponteira cardan, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01356	VÁLVULA 3/2 VIAS- VW - Marca.: KNNOR UNIDADE	5.00	358,000	1.790,00
	Válvula 3/2 vias, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01357	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO K-VW - Marca.: KNNOR UNIDADE	5.00	258,000	1.290,00
	válvula reguladora de pressão k, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01365	BOMBA DE COMBUSTÍVEL- VW - Marca.: TRW UNIDADE	5.00	5.497,000	27.485,00
	Bomba de combustível, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01368	BICO INJETOR- VW - Marca.: MWM UNIDADE	6.00	2.630,000	15.780,00
	Bico injetor, para caçamba vw mod.16200 ano 1999. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01371	EMBREAGEM- VW - Marca.: SACHS UNIDADE	2.00	3.187,000	6.374,00
	Embreagem, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01370	CRUZETA- VW - Marca.: STHAL UNIDADE	3.00	323,180	969,54
	Cruzeta, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01369	ROLAMENTO DE CENTRO- VW - Marca.: SKF UNIDADE	3.00	440,000	1.320,00
	Rolamento de centro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01372	CUICA DE FREIO- MOD. 13180 - Marca.: STHAL UNIDADE	4.00	391,000	1.564,00
	Cuica de freio, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01373	JOGO DE LONA TRASEIRO-MOD.13180 - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	1.212,000	2.424,00
	Jogo de lona traseiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01374	JOGO DE LONA DIANTEIRO-MOD.13180 - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	2.270,000	4.540,00
	Jogo de lona dianteiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01375	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO-MOD.13180 - Marca.: GIGA UNIDADE	4.00	87,000	348,00
	NTE Retentor do cubo traseiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01376	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO-MOD. 13180 - Marca.: GI UNIDADE	4.00	71,000	284,00
	GANTE Retentor do cubo dianteiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01378	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO IN/EX-MOD.13180 - Marca.: UNIDADE	4.00	718,000	2.872,00
	SKF Rolamento do cubo traseiro in/ex, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01379	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO IN/EX-MOD.13180 - Marca.: UNIDADE	4.00	443,000	1.772,00
	SKF			

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Rolamento do cubo dianteiro in/ex, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01380	RETENTOR DIFERENCIAL- MOD.13180 - Marca.: GIGANTE UNIDADE Retentor do diferencial, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	249,000	498,00
01381	RETENTOR DO PIÃO-MOD.13180 - Marca.: GIGANTE UNIDADE Retentor do pião, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	138,000	276,00
01383	LIMPADOR DE PARABRISA-MOD.13180 - Marca.: BOSCH UNIDADE Limpador de parabrisa, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	40,000	240,00
01384	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MOD.13180 - Marca.: COFAP UNIDADE Amortecedor dianteiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	905,000	5.430,00
01385	AMORTECEDOR TRASEIRO-MOD.13180 - Marca.: COFAP UNIDADE Amortecedor traseiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	332,000	1.992,00
01386	MOLA DA CUICA PEQUENA-MOD.13180 - Marca.: MOBRASMA UNIDADE Mola da cuica pequena, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	8.00	57,000	456,00
01391	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MOD13180 - Marca UNIDADE .: COFAP Borracha do amortecedor dianteiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	11,000	55,00
01392	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MOD.13180 - Marca UNIDADE .: COFAP Borracha do amortecedor traseiro, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	12,000	72,00
01393	JUNTA DO CARTER-MOD.13180 - Marca.: SABO UNIDADE Junta do carter, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	87,000	522,00
01395	ARANHA TRAVA TZ-MOD.13180 - Marca.: MZ UNIDADE Aranha trava tz, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	4,960	74,40
01396	MANGUEIRA DE AR C/BICO-MOD.13180 - Marca.: REDEAU UNIDADE Manguira de ar com bico, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	4.00	36,000	144,00
01397	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DT-MOD.13180 - Marca.: COF UNIDADE AP Borracha do estabilizador dt, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	22,000	330,00
01398	PINO DO FEIXE DE MOLAS CURTO-MOD.13180 - Marca.: S UNIDADE THAL Pino do feixe de molas curto, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	17,000	255,00
01399	PINO DO FEIXE DE MOLAS LONGO-MOD.13180 - Marca.: S UNIDADE THAL Pino do feixe de molas longo, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	45,000	675,00
01400	PONTEIRA CARDAN-MOD.13180 - Marca.: MWM UNIDADE Ponteira cardan, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	332,000	4.980,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01401	superior. VÁLVULA 2 VIAS KNNOR-MOD.13180 - Marca.: KNNOR UNIDADE	5.00	344,000	1.720,00
	Válvulas 2 vias knnor, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01402	VÁLVULA 3/2 VIAS-MOD.13180 - Marca.: KNNOR UNIDADE	5.00	309,000	1.545,00
	Válvula 3/2 vias, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01403	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO K -MOD.13180 - Marca UNIDADE .: KNNOR	5.00	390,000	1.950,00
	Válvula reguladora de pressão k, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01411	BOMBA DE COMBUSTÍVEL- MOD.13180 - Marca.: TRW UNIDADE	5.00	5.505,000	27.525,00
	Bomba de combustível, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01414	BICO INJETOR-MOD.13180 - Marca.: MWM UNIDADE	6.00	2.630,000	15.780,00
	Bico injetor, para caçamba vw mod.13180 ano 2010. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01416	EMBREAGEM-MOD.13190 - Marca.: SACHS UNIDADE	2.00	3.187,000	6.374,00
	Embreagem, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01415	CRUZETA-MOD.13190 - Marca.: STHAL UNIDADE	3.00	322,000	966,00
	Cruzeta, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01417	ROLAMENTO DE CENTRO-MOD.13190 - Marca.: SKF UNIDADE	3.00	430,000	1.290,00
	Rolamento de centro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01418	CUICA DE FREIO MOD.13190 - Marca.: STHAL UNIDADE	4.00	391,000	1.564,00
	Cuica de freio, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01419	JOGO DE LONA TRASEIRA-MOD.13190 - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	305,000	610,00
	Jogo de lona traseiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01420	JOGO DE LONA DIANTEIRA-MOD.13190 - Marca.: COBREX UNIDADE	2.00	290,000	580,00
	Jogo de lona dianteira, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01421	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO-MOD.13190 - Marca.: GIGA UNIDADE NTE	4.00	85,000	340,00
	Retentor do cubo traseiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01422	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO-MOD.13190 - Marca.: GIG UNIDADE ANTE	4.00	70,000	280,00
	Retentor do cubo dianteiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01424	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO IN/EX MOD.13190 - Marca UNIDADE .: SKF	4.00	700,000	2.800,00
	Rolamento do cubo traseiro in/ex, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01425	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO IN/EX- MOD.13190 - Mar UNIDADE ca.: SKF	4.00	442,000	1.768,00
	Rolamento do cubo dianteiro in/ex, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01426	RETENTOR DIFERENCIAL-MOD.13190 - Marca.: GIGANTE UNIDADE	2.00	249,000	498,00
	Retentor diferencial, para caçamba vw mod.13190 ano			

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01427	RETENTOR DO PIÃO-MOD.13190 - Marca.: GIGANTE UNIDADE Retentor do pião, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	2.00	138,000	276,00	
01429	LIMPADOR DE PARABRISA-MOD.13190 - Marca.: BOSCH UNIDADE Limpador de parabrisa, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	41,000	246,00	
01430	AMORTECEDOR DIANTEIRO-MOD.13190 - Marca.: COFAP UNIDADE Amortecedor dianteiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	905,000	5.430,00	
01431	AMORTECEDOR TRASEIRO-MOD.13190 - Marca.: COFAP UNIDADE Amortecedor traseiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	1.326,000	7.956,00	
01432	MOLA DA CUICA PEQUENA-MOD.13190 - Marca.: MOBRASMA UNIDADE Mola da cuica pequena, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	8.00	57,000	456,00	
01437	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO-MOD.13190 - Marc a.: COFAP UNIDADE Borracha do amortecedor dianteiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	12,000	60,00	
01438	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO-MOD.13190 - Marca .: COFAP UNIDADE Borracha do amortecedor traseiro, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	13,000	78,00	
01439	JUNTA DO CARTER-MOD.13190 - Marca.: SABO UNIDADE Junta do carter, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	6.00	86,000	516,00	
01441	ARANHA TRAVA TZ-MOD.13190 - Marca.: MZ UNIDADE Aranha trava tz, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	5,860	87,90	
01442	MANGUEIRA DE AR C/BICO-MOD.13190 - Marca.: REDEAU UNIDADE Manguira de ar com bico, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	4.00	36,000	144,00	
01443	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DT-MOD.13190 - Marca.: C UNIDADE OFAP Borracha do estabilizador dt, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	22,000	330,00	
01444	PINO DO FEIXE DE MOLAS CURTO-MOD.13190 - Marca.: S UNIDADE THAL Pino do feixe de molas curto, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	16,000	240,00	
01445	PINO DO FEIXE DE MOLAS LONGO-MOD.13190 - Marca.: UNIDADE STHAL Pino do feixe de molas longo, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	44,000	660,00	
01446	PONTEIRA CARDAN-MOD.13190 - Marca.: MWM UNIDADE Ponteira cardan, para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	15.00	330,000	4.950,00	
01447	VÁLVULA 2 VIAS KNNOR-MOD.13190 - Marca.: KNNOR UNIDADE Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	5.00	346,000	1.730,00	
01448	VÁLVULA 3/2 VIAS -MOD.13190 - Marca.: KNNOR UNIDADE	5.00	310,000	1.550,00	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01449	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO K MOD.13190 - Marca. : KNNOR	UNIDADE	5.00	390,000	1.950,00
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01451	SENSOR DE ROTAÇÃO-MOD.13190 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5.00	134,000	670,00
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01457	BOMBA DE COMBUSTÍVEL-MOD.13190 - Marca.: TRW	UNIDADE	5.00	5.496,000	27.480,00
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01460	BICO INJETOR-MOD.13190 - Marca.: MWM	UNIDADE	6.00	2.630,000	15.780,00
	Para caçamba vw mod.13190 ano 2016. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01462	CRUZETA MB MOD.709 - Marca.: STHAL	UNIDADE	4.00	125,800	503,20
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01463	ROLAMENTO DE CENTRO-MOD.709 - Marca.: SKF	UNIDADE	3.00	140,000	420,00
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01464	DISCO DE EMBREAGEM-MOD.709 - Marca.: SACHS	UNIDADE	1.00	716,000	716,00
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01465	DESLIZADOR-MOD.709 - Marca.: MB	UNIDADE	1.00	398,000	398,00
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01466	PLATOR MOD.709 - Marca.: SACHS	UNIDADE	1.00	1.560,000	1.560,00
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
01468	LIMPADOR DE PARABRISA-MOD.709 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4.00	48,000	192,00
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.				
				VALOR TOTAL R\$	3.908.733,00

Empresa: AUTO ELETRICA PERNAMBUCO EIRELLI - ME; C.N.P.J. n° 26.493.550/0001-83, estabelecida à Rodovia PA 140, s/n, Zona Rural, Tomé-Açu PA, (91) 3734-1766, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO EUGLAIR QUESADO COSTA, C.P.F. n° 171.695.774-53, R.G. n° 4622248 SSP PE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00224	SERVIÇO DE TROCA DE FAROL E REVISÃO NAS LANTERNAS	UNIDADE	31.00	59,400	1.841,40
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00041	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA EM VEÍCULOS	UNIDADE	65.00	118,800	7.722,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00572	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ALTERNADOR EM VEÍCULOS	UNIDADE	18.00	131,670	2.370,06
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00218	SERVIÇO DE TROCA DE BOBINA P/VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	52.00	37,620	1.956,24
	Veículos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD, NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00761	SERVIÇO PARA CORRIGIR FALHA NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA P/VEIC.GASOL.E FLEX	SERVIÇO	35.00	106,920	3.742,20
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00764	SERVIÇO PARA TROCA DE VELAS E CABOS DE IGNIÇÃO P/V EÍCULO GASOLINA E FLEX	SERVIÇO	57.00	45,540	2.595,78
	Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00569	SERVIÇO PARA FAZER DIAGNÓSTICO ELETRÔNICO P/VEÍCULOS A DIESEL	SERVIÇO	358.00	297,000	106.326,00
	Veiculos a Diesel das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00759	SERVIÇO DE REVISÃO,LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO EM MOTOR	SERVIÇO	58.00	168,300	9.761,40

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



ES DE PARTIDA				
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00568	SERVIÇO DE REVISÃO E LIMPEZA DE ALTERNADORES	SERVIÇO	82.00	131,670 10.796,94
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00531	SERVIÇO PARA CORRIGIR FALHA DE SENSORES P/VEÍCULOS A DIESEL	SERVIÇO	80.00	128,700 10.296,00
	Veiculos a Diesel das marcas CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00760	SERVIÇO PARA CORRIGIR FALHA DE SENSORES P/VEÍCULO A GASOLINA	SERVIÇO	55.00	123,750 6.806,25
	Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00048	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL NO SISTEMA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	SERVIÇO	94.00	844,470 79.380,18
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00574	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA	SERVIÇO	36.00	161,370 5.809,32
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00789	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA Á GASOLINA	SERVIÇO	42.00	123,750 5.197,50
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00248	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA Á DIESEL	SERVIÇO	44.00	297,000 13.068,00
	Veiculos a Diesel das marcas CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00575	SERVIÇO DE TROCA DE LANTERNA	SERVIÇO	109.00	45,540 4.963,86
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00576	SERVIÇO DE TRAVA E VIDRO ELÉTRICO	SERVIÇO	37.00	88,110 3.260,07
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00573	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UNIDADE	17.00	166,320 2.827,44
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00543	SERVIÇO PARA CORRIGIR FALHA DE SENSORES EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	150.00	264,330 39.649,50
	Serviço de manutenção e conservação			
00544	SERVIÇO DE REVISÃO GERAL NO SISTE. DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	300.00	156,420 46.926,00
	Serviço de manutenção e conservação			
00561	SERVIÇO DE REVISÃO E LIMPEZA DE ALTERNADORES EM VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	500.00	147,510 73.755,00
	Serviço de manutenção e conservação			
00562	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO GERAL NA INSTALAÇÃO P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	80.00	198,000 15.840,00
	Serviço de manutenção e conservação			
00563	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ALTERNADOR EM VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	48.00	127,710 6.130,08
	Serviço de manutenção e conservação			
00564	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	48.00	153,450 7.365,60
	Serviço de manutenção e conservação			
00570	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	48.00	126,720 6.082,56
	Serviço de manutenção e conservação			
00565	SERVIÇO DE TROCA DE FAROL E REVISÃO NAS LANTERNAS P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	64.00	51,480 3.294,72
	Serviço de manutenção e conservação			
00566	SERVIÇO DE TROCA DE LANTERNA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	160.00	51,480 8.236,80
	Serviço de manutenção e conservação			
00567	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA EM VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	48.00	297,000 14.256,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00571	Serviço de manutenção e conservação SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO GERAL NA INSTALAÇÃO ELÉTRIC A P/ VEÍCULO DE MÉDIO PORTE Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	10.00	250,470	2.504,70
VALOR TOTAL R\$					502.761,60

Empresa: DOMINGOS COSTA GONÇALVES FILHO: C.N.P.J. n° 14.878.674/0001-06, estabelecida à TRAVESSA DO MORRO, S/N, PEDREIRA, Tomé-Açu PA, (91) 99150-4518, representada neste ato pelo Sr(a). DOMINGOS COSTA GONÇALVES FILHO, C.P.F. n° 427.022.322-72, R.G. n° 3520205 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00245	SERVIÇO DE ALINHAMENTO P/ VEÍCULOS UTIL. DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. Por jogo.	SERVIÇO	112.00	72,000	8.064,00
00246	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO P/ VEÍCULOS UTIL. DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. Por jogo.	SERVIÇO	112.00	47,000	5.264,00
00533	SERVIÇO DE PINTURA E LANTERNAGEM EM GERAL Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	13.00	4.538,000	58.994,00
00046	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTROS P/ VEÍCULOS LEV E Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	131.00	49,000	6.419,00
00045	SERVIÇO DE REV.DE FREIO(TROCA DE PASTILHA,DISCO,TA MBOR E FREIO)P/VEÍCULOS LEVE. Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	18.00	64,000	1.152,00
00225	SERVIÇO DE TROCA DE FECHADURAS EM GERAL E MIOLOS D E PARTIDA P/VEICULOS LEVES veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	62.00	78,000	4.836,00
00042	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEÍCULOS LEVES(POR JOGO) P/VEIC.LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	210.00	58,000	12.180,00
00043	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVES(POR JOG O)P/VEIC.LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	382.00	45,000	17.190,00
00216	SERVIÇO DE CAMBAGEM DE VEÍCULOS LEVES(POR RODA)P/V ETC.LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	121.00	78,000	9.438,00
00221	SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA(DENTADA,ALTER.DIREÇÃO E AR COND)P/VEIC.LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	8.00	100,000	800,00
00008	SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/VEÍCULO S LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	33.00	107,000	3.531,00
00228	SERVIÇO DE TROCA DO TRAMBULADOR P/VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	32.00	86,000	2.752,00
01146	SERVIÇO DE REVISÃO OU TROCA DO CARBURADOR P/VEÍCUL OS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	19.00	130,000	2.470,00
00217	SERVIÇO DE REVISÃO OU TROCA DO RADIADOR P/VEÍCIL OS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	55.00	88,000	4.840,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00044	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO OU TROCA DO ALTERNADOR P/VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	55.00	110,000	6.050,00
01147	SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA D'ÁGUA P/VEÍCULO LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	15.00	78,000	1.170,00
00007	SERVIÇO DE TROCA DO KIT DE EMBREAGEM P/VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	78.00	208,000	16.224,00
00009	SERVIÇO DE TROCA DE HOMOCINÉTICA P/VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	110.00	70,000	7.700,00
00010	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA P/VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	77.00	46,000	3.542,00
00771	SERVIÇO DE RETÍFICA DE MOTOR P/VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	17.00	1.635,000	27.795,00
00770	SERVIÇO DE RETÍFICA DE CÂMBIO P/VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	17.00	726,000	12.342,00
00052	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO P/VEÍCULOS UTILITÁRIOS DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	106.00	57,000	6.042,00
00250	SERVIÇO DE CAMBAGEM P/VEÍCULOS UTILITÁRIOS DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	26.00	56,000	1.456,00
00233	SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA(DENT.ALTER.DIREÇ.E AR COND.)P/VEIC.UTIL.MEDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	70.00	110,000	7.700,00
00012	SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/VEÍCULO UTILITÁRIO DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	50.00	102,000	5.100,00
00011	SERVIÇO DE TROCA DO KIT DE EMBREAGEM P/VEÍCULOS UTILITÁRIOS DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	51.00	398,000	20.298,00
00529	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MESTRE E HIDROVÁCUO P/VEÍCULOS UTIL. DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	60.00	68,000	4.080,00
00530	SERVIÇO DE TROCA DE SEMI EIXO COMPL.(COM HOMOCINÉTICA)P/VEÍC.UTIL.DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	62.00	91,000	5.642,00
00013	SERVIÇO DE TROCA DE HOMOCINETICA P/VEICULOS UTILITÁRIOS DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	73.00	118,000	8.614,00
00014	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA P/VEÍCULOS UTILITÁRIOS DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte medio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	86.00	95,000	8.170,00
01180	SERVIÇO DE LIMP.OU TROCA DOS BICOS INJETORES(DIESEL)/VEICULO UTIL.DE MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	2.00	222,000	444,00
00763	SERVIÇO PARA TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/VEÍCULO A GASOLINA E FLEX Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	SERVIÇO	65.00	71,000	4.615,00
00762	SERVIÇO PARA MEDIR PRESSÃO E VAZÃO DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	45.00	63,000	2.835,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	BUSTÍVEL P/VEIC.GASOL. E FLEX Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.			
00050	SERVIÇO PARA MEDIR PRESSÃO E VAZÃO DE BOMBA DE COM SERVIÇO BUSTÍVEL P/VEICULOS A DIESEL Veiculos a Diesel das marcas CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD, TOYOTA E MITSUBISHI.	30.00	190,000	5.700,00
00051	SERVIÇO PARA TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/VEÍCULO S A DIESEL Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD, NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	4.00	100,000	400,00
00532	SERVIÇO DE COLUNA DIREÇÃO P/ VEÍCULOS UTILITÁRIO D E MÉDIO PORTE Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	30.00	131,000	3.930,00
01181	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE MOLA P/ VEÍCULOS DE POR TE MÉDIO Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	2.00	162,000	324,00
00534	SERVIÇO DE SOLDA Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	108.00	110,000	11.880,00
00220	SERVIÇO DE TROCA DE CAPÔ Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	42.00	83,000	3.486,00
00016	SERVIÇO DE TROCA DE PASTILHAS, DISCO, TAMBOR E FRE IO Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	161.00	79,000	12.719,00
00227	SERVIÇO DE TROCA DO SETOR DE DIREÇÃO Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	40.00	188,000	7.520,00
00229	SERVIÇO DE TROCA SAPATA FREIO Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	80.00	83,000	6.640,00
00006	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	70.00	520,000	36.400,00
00226	SERVIÇO DE TROCA DO PIVÔ P/ VEÍCULOS LEVE Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	50.00	45,000	2.250,00
01200	SERVIÇO DE MONTAGEM DO PNEU Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	256.00	16,000	4.096,00
01149	SERVIÇO DE TROCA DE PIVÔ Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	21.00	46,000	966,00
00244	SERVIÇO DE TROCA DA CAIXA DE MARCHA P/ VEÍCULOS LE VES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	91.00	200,000	18.200,00
00015	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR P/ VEÍCULOS LEVES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	50.00	45,000	2.250,00
00766	SERVIÇO PARA LIMPEZA OU TROCA DOS BICOS INJETORES Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	25.00	100,000	2.500,00
00768	SERVIÇO DE TROCA DE SEMI EIXO COMPLETO (COM HOMOCI NÉTICA) Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	40.00	126,000	5.040,00
00769	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MESTRE E HIDROVÁCUO Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	20.00	70,000	1.400,00
00772	SERVIÇO DE TROCA DE PARA-CHOQUE Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.	12.00	70,000	840,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00773	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA ARREFECIMENTO	SERVIÇO	20.00	130,000	2.600,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00774	SERVIÇO DE TROCA DE BOMBA HIDRÁULICA	SERVIÇO	20.00	70,000	1.400,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00775	SERVIÇO DE LIMPEZA TBI	SERVIÇO	18.00	83,000	1.494,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00776	SERVIÇO DE TROCA DE BOMBA DE FREIO	SERVIÇO	25.00	70,000	1.750,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00777	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO HIDRÁULICO	SERVIÇO	40.00	73,000	2.920,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00778	SERVIÇO DE TROCA DA MOLA TRASEIRA	SERVIÇO	20.00	86,000	1.720,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00779	SERVIÇO DE TROCA DA MOLA DIANTEIRA	SERVIÇO	40.00	63,000	2.520,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00780	SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DO EIXO TRASEIRO	SERVIÇO	25.00	63,000	1.575,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00781	SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	SERVIÇO	25.00	103,000	2.575,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00782	SERVIÇO DE TROCA DOS ANÉIS DE SEGMENTO	SERVIÇO	15.00	660,000	9.900,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00783	SERVIÇO DE TROCA DOS RETENTORES	SERVIÇO	20.00	320,000	6.400,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00784	SERVIÇO DE TROCA DE ADITIVO DO RADIADOR	SERVIÇO	20.00	53,000	1.060,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00785	SERVIÇO DE REPARO DA PINÇA DE FREIO	SERVIÇO	40.00	70,000	2.800,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00786	SERVIÇO DE TROCA DE SETOR HIDRÁULICO	SERVIÇO	15.00	153,000	2.295,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00787	SERVIÇO DE TROCA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	15.00	153,000	2.295,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00790	SERVIÇO DE TROCA DA COIFA	SERVIÇO	40.00	56,000	2.240,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00788	SERVIÇO DE TROCA DO COXIM DO MOTOR	SERVIÇO	20.00	63,000	1.260,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00047	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU P/ VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	20.00	18,000	360,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00535	SERVIÇO DE SUSPENSÃO EM GERAL P/ VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	60.00	500,000	30.000,00
	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00536	SERVIÇO DO DIFERENCIAL E CAIXA DE MOTOR	SERVIÇO	30.00	700,000	21.000,00
	Veiculos das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
01148	SERVIÇO DE TROCA DE ESCAPAMENTO COXIM, SILENCIADOR E CATALISADOR P/ VEIC. LEVE	SERVIÇO	31.00	100,000	3.100,00
	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI.				
00018	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR P/ VEÍCULO UTILITÁRIO DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	25.00	1.538,000	38.450,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00019	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR P/ VEÍCULO UTILITÁ RIO DE MÉDIO PORTE	10.00	72,000	720,00
00020	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DE PARA-BRISA P/ VEÍCULO UTILITÁR IODE MÉDIO PORTE	16.00	260,000	4.160,00
00021	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DE PASTILHAS, DISCO, TAMBOR E FRE IO P/ VEÍCULO DE MÉDIO PORTE	31.00	92,000	2.852,00
00237	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DO SETOR DE DIREÇÃO P/ VEÍCULOS M EDIO	6.00	144,000	864,00
00239	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA JUNTA DO MOTOR P/ VEÍCULOS MEDIOS	49.00	153,000	7.497,00
00240	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇOS DE TROCA SAPATA FREIO P/ VEÍCULOS MEDIOS	10.00	100,000	1.000,00
01182	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE FEIXE DE MOLAS P/ VEÍCULOS DE MÉDIO PO RTE	2.00	100,000	200,00
00241	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DO TERMINAL AXIAL P/ VEICULOS ME DIOS	52.00	55,000	2.860,00
00219	Veiculos de porte médio das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DA CAIXA DE MARCHA	18.00	200,000	3.600,00
01199	Veiculos de porte leve das marcas FIAT, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, FORD,NISSAN, TOYOTA E MITSUBISHI. SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR	57.00	45,000	2.565,00
00501	Filtro de óleo lubrificante, peça genuína ou original. FILTRO LUBRIFICANTE P/ HILUX - Marca.: TECFIL	54.00	55,800	3.013,20
00500	Filtro de ar, em formato tubular, tendo papel como elemento filtrante e tela metálica interna e externa como estrutura de reforço. Peça genuína ou original, com certificação. FILTRO DE AR PARA HILUX - Marca.: TECFIL	54.00	77,000	4.158,00
00317	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DE AR AP 7998 - Marca.: TECFIL	120.00	111,340	13.360,80
00318	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DE AR ARS 3003 - Marca.: TECFIL	120.00	75,000	9.000,00
00314	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DE AR ARS 7065 - Marca.: TECFIL	120.00	82,620	9.914,40
00315	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DIESEL PC 949 - Marca.: MAN	120.00	46,293	5.555,16
00316	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DIESEL WK 962/13 - Marca.: MAN	120.00	81,300	9.756,00
00319	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO HIDRÁULICO PH 346 - Marca.: TECFIL	120.00	16,420	1.970,40
00320	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962 - Marca.: TECFIL	120.00	60,000	7.200,00
00321	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO SEP.COMBUSTÍVEL PSD 4 - Marca.: TECFIL	120.00	55,880	6.705,60
00596	Produto novo e de qualidade. FILTRO DO AR CONDICIONADO DOBLO - Marca.: TECFIL	15.00	37,637	564,56
01174	Peça nova de 1ª qualidade FILTRO DE COMBUSTÍVEL MOTO BROS - Marca.: TECFIL	12.00	40,267	483,20
01175	FILTRO DE AR TIPO VISCOSO MOTO BROS - Marca.: TECF IL	12.00	31,167	374,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01160	Peça nova de 1º qualidade FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR HILUX - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	53,805	107,61
01162	Produto novo de 1ª qualidade FILTRO DE COMBUSTÍVEL HILUX - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	127,030	254,06
01163	Peça nova de 1º qualidade FILTRO DE AR DO MOTOR HILUX - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	103,695	207,39
00852	Peça nova de 1º qualidade FILTRO DO AR CONDICIONADO P/ MOBI LIKE - Marca.: T	UNIDADE	9.00	41,900	377,10
00849	ECFIL Produto novo e de qualidade. FILTRO DE COMBUSTÍVEL PALIO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	21.00	32,260	677,46
00853	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DO AR CONDICIONADO PALIO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12.00	41,800	501,60
00847	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FILTRO DE COMBUSTÍVEL CITROEN - Marca.: TECFIL	UNIDADE	13.00	41,633	541,23
00848	Produto novo de 1ª qualidade. FILTRO DE COMBUSTÍVEL HB20 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	41,633	416,33
00850	Produto novo de 1ª qualidade. FILTRO DO AR CONDICIONADO CITROEN - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12.00	46,167	554,00
00851	Produto novo de 1ª qualidade. FILTRO DO AR CONDICIONADO HB20 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	11.00	46,167	507,84
00658	Produto novo de 1ª qualidade. FILTRO DE AR CONDICIONADO MONTANA - Marca.: TECFIL	UNIDADE	5.00	37,334	186,67
00659	Produto novo e de qualidade. FILTRO AR MOTOR MONTANA - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	35,633	356,33
00660	Produto novo e de qualidade. FILTRO DE ÓLEO MOTOR MONTANA - Marca.: TECFIL	UNIDADE	25.00	23,837	595,93
00722	Produto novo e de qualidade. FILTRO RACOL SEPARADOR DE ÁGUA FIAT TORO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	167,000	1.670,00
00723	Produto novo e de qualidade. FILTRO RACOL SEPARADOR DE ÁGUA FIAT DUCATO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	180,000	1.800,00
00740	Produto novo e de qualidade. FILTRO DE AR MOTO BROS - Marca.: TECFIL	UNIDADE	3.00	25,787	77,36
00029	Produto novo e de qualidade. FILTRO DE ÓLEO PSL 158 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	98,000	196,00
00174	Produto novo e de 1º qualidade FILTRO DO AR CONDICIONADO TOYOTA HILUX - Marca.: TECFIL	UNIDADE	6.00	58,000	348,00
00026	Produto novo de 1ª qualidade FILTRO CABINE PARA L200 TRITON - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	79,465	158,93
00028	Produto novo de 1ª qualidade FILTRO DE AR PARA L-200 TRITON - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	81,755	163,51
00039	Produto novo e de 1º qualidade FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: TECFIL	UNIDADE	1.00	26,510	26,51
00040	Produto novo e de 1º qualidade FILTRO DE AR PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: TECFIL	UNIDADE	1.00	29,080	29,08
00061	Produto novo e de 1º qualidade CAPÔ UNO/FIORINO - Marca.: COFRAN	UNIDADE	9.00	872,000	7.848,00
00095	Produto novo e de qualidade. PARA-CHOQUE UNO/FIORINO - Marca.: COFRAN	UNIDADE	19.00	502,000	9.538,00
00815	Produto novo e de qualidade. CAPÔ P/ MOBI LIKE - Marca.: COFRAN	UNIDADE	7.00	1.106,333	7.744,33
00925	Produto novo e de qualidade. PARA-CHOQUE P/ MOBI LIKE - Marca.: COFRAN	UNIDADE	11.00	995,767	10.953,44
00816	Produto novo e de 1ª qualidade, peça genuína ou original. CAPÔ PALIO - Marca.: COFRAN	UNIDADE	5.00	1.083,000	5.415,00
00926	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. PARA-CHOQUE PALIO - Marca.: COFRAN	UNIDADE	9.00	472,350	4.251,15
00813	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. CAPÔ CITROEN - Marca.: COFRAN	UNIDADE	5.00	1.300,000	6.500,00
00814	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. CAPÔ HB20 - Marca.: COFRAN	UNIDADE	4.00	1.156,000	4.624,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00923	PARA-CHOQUE CITROEN - Marca.: COFRAN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	11.00	1.073,600	11.809,60
00924	PARA-CHOQUE HB20 - Marca.: COFRAN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	884,050	8.840,50
00672	PARACHOQUE MONTANA - Marca.: COFRAN Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	1.375,000	2.750,00
00146	PARACHOQUE DIANTEIRO HILUX - Marca.: COFRAN Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	10.00	1.372,000	13.720,00
00147	PARACHOQUE TRASEIRO HILUX - Marca.: COFRAN Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	10.00	2.050,000	20.500,00
00125	CAPÔ TOYOTA HILUX - Marca.: COFRAN Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	4.00	2.440,000	9.760,00
				VALOR TOTAL R\$	786.384,28

Empresa: JM ASSISTEC BUS EIRELI; C.N.P.J. n° 27.215.534/0001-91, estabelecida à ROD PA 140 KM 4,9.3, INDUSTRIAL, Tomé-Açu PA, (91) 98121-1108, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIO CAREPA DIAS, C.P.F. n° 622.091.592-53, R.G. n° 2852824 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01544	SUBSTITUIÇÃO DE PARA BRISA - ÔNIBUS ESCOLAR I Ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	12.00	350,450	4.205,40
01545	SUBSTITUIÇÃO DE PARA BRISA - ÔNIBUS ESCOLAR II Ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	6.00	350,450	2.102,70
01546	SUBSTITUIÇÃO DE PARA BRISA - ÔNIBUS ESCOLAR III Ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	20.00	350,450	7.009,00
01547	SERVIÇO DE TROCA DO VIDRO TRASEIRO - ÔNIBUS ESCOLA R I Ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	11.00	350,450	3.854,95
01548	SERVIÇO DE TROCA DO VIDRO TRASEIRO - ÔNIBUS ESCOLA R II Ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	6.00	350,450	2.102,70
01549	SERVIÇO DE TROCA DO VIDRO TRASEIRO - ÔNIBUS ESCOLA R III Ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	18.00	350,450	6.308,10
01550	SERVIÇO DE TROCA DE VIDRO DA PORTA - ÔNIBUS ESCOLA R I Ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	12.00	116,790	1.401,48
01551	SERVIÇO DE TROCA DE VIDRO DA PORTA - ÔNIBUS ESCOLA R II Ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	6.00	116,790	700,74
01552	SERVIÇO DE TROCA DE VIDRO DA PORTA - ÔNIBUS ESCOLA R III Ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	20.00	116,790	2.335,80
01553	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CADEIRA DO MOTORISTA - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	7.00	550,730	3.855,11
01554	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CADEIRA DO MOTORISTA - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	6.00	550,730	3.304,38
01555	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CADEIRA DO MOTORISTA - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	12.00	550,730	6.608,76
01556	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA DE CADEIRA (PASSAGEIRO) - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	300.00	233,580	70.074,00
01557	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA DE CADEIRA (PASSAGEIRO) - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	150.00	233,590	35.038,50
01558	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA DE CADEIRA (PASSAGEIRO) - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	280.00	233,590	65.405,20
01559	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTOFAMENTO DE CADEIRA (PASSAGEIRO)-ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	300.00	275,370	82.611,00
01560	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTOFAMENTO DE CADEIRA (PASSAGEIRO)-ÔNIBUS ESCOLAR II	UNIDADE	150.00	275,370	41.305,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01561	ônibus escolar, carroceria: comil SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTOFAMENTO DE CADEIRA ( UNIDADE PASSAGEIRO)-ÔNIBUS ESCOLAR III	280.00	275,370	77.103,60
01562	ônibus escolar, carroceria: caio REPARO DE FORRO - ÔNIBUS ESCOLAR I METRO QUADRA com substituição do revestimento interno do teto do ônibus e colocação de placa em mdf. Carroceria: marcopolo	300.00	276,750	83.025,00
01563	REPARO DE FORRO - ÔNIBUS ESCOLAR II METRO QUADRA com substituição do revestimento interno do teto do ônibus e colocação de placa em mdf. Carroceria: comil	100.00	283,700	28.370,00
01564	REPARO DE FORRO - ÔNIBUS ESCOLAR III METRO QUADRA com substituição do revestimento interno do teto do ônibus e colocação de placa em mdf. Carroceria: caio	280.00	283,700	79.436,00
01565	REPARO DE PAREDES INTERNAS - ÔNIBUS ESCOLAR I UNIDADE ônibus escolar, carroceria: marcopolo com a colocação de 02 chapas galvanizadas de 10 metros	10.00	337,310	3.373,10
01566	REPARO DE PAREDES INTERNAS - ÔNIBUS ESCOLAR II UNIDADE ônibus escolar, carroceria: comil com a colocação de 02 chapas galvanizadas de 10 metros	7.00	337,310	2.361,17
01567	REPARO DE PAREDES INTERNAS - ÔNIBUS ESCOLAR III UNIDADE ônibus escolar, carroceria: caio com a colocação de 02 chapas galvanizadas de 10 metros	22.00	337,310	7.420,82
01568	REPARO EM ESCADA - ÔNIBUS ESCOLAR UNIDADE Serviço de manutenção em veículo	34.00	700,750	23.825,50
01569	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DA PONTEIRA DE PA UNIDADE RA CHOQUE -ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	24.00	233,580	5.605,92
01570	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DA PONTEIRA DE PA UNIDADE RA CHOQUE -ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	12.00	233,580	2.802,96
01571	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DA PONTEIRA DE PA UNIDADE RA CHOQUE -ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	44.00	233,580	10.277,52
01572	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PARA CHOQUE -Ô UNIDADE NIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	12.00	934,330	11.211,96
01573	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PARA CHOQUE -Ô UNIDADE NIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	12.00	934,330	11.211,96
01574	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E PINTURA DE PARA CHOQUE -Ô UNIDADE NIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	22.00	934,330	20.555,25
01575	SERVIÇO DE PINTURA DE JOGO DE RODA - ÔNIBUS ESCOLA UNIDADE R I Jogo de rodas (4 rodas). ônibus escolar, carroceria: marcopolo	12.00	934,330	11.211,96
01576	SERVIÇO DE PINTURA DE JOGO DE RODA - ÔNIBUS ESCOLA UNIDADE R II Jogo de rodas (4 rodas). ônibus escolar, carroceria: comil	8.00	934,330	7.474,64
01577	SERVIÇO DE PINTURA DE JOGO DE RODA - ÔNIBUS ESCOLA UNIDADE R III Jogo de rodas (4 rodas). ônibus escolar, carroceria: caio	18.00	934,330	16.817,94
01578	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE CAIXA DE RODA - ÔNIBUS ES UNIDADE COLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	10.00	2.242,890	22.428,90
01579	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE CAIXA DE RODA - ÔNIBUS ES UNIDADE COLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	8.00	2.242,890	17.943,12
01580	RECUPERAÇÃO E PINTURA DE CAIXA DE RODA - ÔNIBUS ES UNIDADE COLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	18.00	2.242,890	40.372,02
01581	PINTURA DO PAINEL DE INSTRUMENTOS E CAPÔ DO MOTOR UNIDADE - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	10.00	1.121,430	11.214,30

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01582	PINTURA DO PAINEL DE INSTRUMENTOS E CAPÔ DO MOTOR - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	8.00	1.121,430	8.971,44
01583	PINTURA DO PAINEL DE INSTRUMENTOS E CAPÔ DO MOTOR - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	18.00	1.121,430	20.185,74
01584	TROCA DE JANELA LATERAL - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	UNIDADE	150.00	58,690	8.803,50
01585	TROCA DE JANELA LATERAL - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	UNIDADE	50.00	58,690	2.934,50
01586	TROCA DE JANELA LATERAL - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	UNIDADE	200.00	58,690	11.738,00
01587	PINTURA DE 01 (UMA) LATERAL SEM LANTERNAGEM - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	SERVIÇO	20.00	1.683,150	33.663,00
01588	PINTURA DE 01 (UMA) LATERAL SEM LANTERNAGEM - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	SERVIÇO	6.00	1.683,150	10.098,90
01589	PINTURA DE 01 (UMA) LATERAL SEM LANTERNAGEM - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	SERVIÇO	30.00	1.683,150	50.494,50
01590	PINTURA DE 01 (UMA) LATERAL COM LANTERNAGEM - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	SERVIÇO	20.00	2.242,900	44.858,00
01591	PINTURA DE 01 (UMA) LATERAL COM LANTERNAGEM - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	SERVIÇO	6.00	2.242,900	13.457,40
01592	PINTURA DE 01 (UMA) LATERAL COM LANTERNAGEM - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	SERVIÇO	40.00	2.242,900	89.716,00
01593	PINTURA COM LANTERNAGEM DE DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	SERVIÇO	20.00	1.472,110	29.442,20
01594	PINTURA COM LANTERNAGEM DE DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	SERVIÇO	6.00	1.472,110	8.832,66
01595	PINTURA COM LANTERNAGEM DE DIANTEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	SERVIÇO	30.00	1.472,110	44.163,30
01596	PINTURA COM LANTERNAGEM DE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR I ônibus escolar, carroceria: marcopolo	SERVIÇO	20.00	1.308,540	26.170,80
01597	PINTURA COM LANTERNAGEM DE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR II ônibus escolar, carroceria: comil	SERVIÇO	6.00	1.308,540	7.851,24
01598	PINTURA COM LANTERNAGEM DE TRASEIRA - ÔNIBUS ESCOLAR III ônibus escolar, carroceria: caio	SERVIÇO	30.00	1.308,540	39.256,20
01599	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CASCO - BARCO ESCOLAR com substituição de peças de madeira	METRO QUADRA	72.00	549,450	39.560,40
01600	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA - BARCO ESCOLAR Com tinta anti incrustante na cor verde	METRO QUADRA	72.00	131,640	9.478,08
01601	SERVIÇO DE CALAFETAÇÃO observação: unidade de medida deste item: metro linear	METRO	150.00	230,420	34.563,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>1.366.505,82</b>

Empresa: CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA; C.N.P.J. n° 20.717.634/0001-77, estabelecida à TRAV.LOMAS VALENTINA, 894 B, PEDREIRA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE DE SOUSA MONTEIRO, C.P.F. n° 332.417.322-15, R.G. n° 1774907 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01201	ROLETE SIMPLES- TRATOR DE ESTEIRA - Marca.: FIATAL LIS ROLETE SIMPLES FD9 B.T - TRATOR DE ESTEIRA FD9 FIAT ALLIS.Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual	UNIDADE	2.00	1.627,260	3.254,52

**AV TRES PODERES, 738 - CENTRO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01202	ROLETE SIMPLES C/N - TRATOR DE ESTEIRA - Marca.: F IATALLIS ROLETE SIMPLES C/N - TRATOR DE ESTEIRA FD9-FIAT ALLIS. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	1.627,258	6.509,03
01203	ROLETE DUPLO- TRATOR DE ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS S Trator de esteira fd9 b.t fiat allis. Peça nova e de ótima qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	1.842,845	3.685,69
01204	ROLETE DUPLO C/N - TRATOR DE ESTEIRA - Marca.: FIA TALLIS Fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	1.842,848	7.371,39
01205	ROLETE SUPERIOR B.T - TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIA TALLIS Trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	1.332,340	2.664,68
01206	ROLETE SUPERIOR C/N - TRATOR DE ESTEIRA - Marca.: FITALLIS Trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	1.332,340	2.664,68
01207	PARAFUSO- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS Parafuso 5/8"-18X2.3/32 para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	160.00	14,115	2.258,34
01208	PORCA 5/8"-18 TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATLLIS Porca 5/8"-18 para trator de esteira fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	160.00	6,590	1.054,46
01209	ARO MOTRIZ FD9- TRATOR ESTEIRA - Marca.: BLUMAQ Aro motriz trator de esteira fd9- fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	1.469,510	2.939,02
01210	ANEL - TRATOR ESTEIRA - Marca.: CAT anel para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	8.00	858,188	6.865,50
01211	BUCHA BRONZE - TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS Bucha de bronze para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	445,078	1.780,31
01212	RET. IDROCONE- TRATOR ESTEIRA - Marca.: JCB Ret. hidrocone jb 128 para trator de esteira. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	129,528	518,11
01213	TRAVA R. GUIA- TRATOR DE ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS Trava r. guia para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	123,595	247,19
01214	PARAFUSO SEXT.-TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS Parafuso sextavado M10-1,25X60 para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	2.00	9,485	18,97
01215	PARAFUSO SEXT.- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS Parafuso sextavado M10-1,25X25 para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	60.00	9,681	580,86
01216	ARRUELA DE PRESSAO- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATA LLLIS Arruela de pressão 3/8" para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	60.00	2,594	155,61
01217	PARAFUSO. SEXT. M14-1,50X65- TRATOR ESTEIRA - Marc a.: FIATALLIS Parafuso sextavado m14-1,50x65 para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	6.00	11,177	67,06
01218	ARRUELA DE PRESSÃO 9/16"- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATALLIS	UNIDADE	22.00	2,251	49,53

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01219	Arruela de pressão 9/16" para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior. PARAF.SEXT.M14-1,50X35-TRATOR ESTEIRA - Marca.: FI UNIDADE ATALLIS	12.00	12,393	148,71
01220	Parafuso sextavado M14-1,50X35 para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova, de primeira qualidade. Produto igual ou superior. GUIA TRUCK 3F. 5/8"- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIAT UNIDADE ALLIS	4.00	142,893	571,57
01221	Guiá truck 3f. 5/8" para trator de esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. ESPESSOR DO TRUCK- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATAL UNIDADE LIS	4.00	165,470	661,88
01222	Para trator esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. BARRA MANCAL R. GUIA- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIA UNIDADE TALLIS	4.00	263,480	1.053,92
01223	Para trator esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. PARAFUSO M10-1,25X40- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIA UNIDADE TALLIS	20.00	11,439	228,78
01224	Parafuso de lam. M10-1,25X40 para trator esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. PORCA PARLOCK M10-1,25-TRATOR ESTEIRA - Marca.: FI UNIDADE ATALLIS	20.00	5,407	108,14
01225	Porca parlock M10-1,25 para trator esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. PARAFUSO SEXT. M20-1,50X75- TRATOR ESTEIRA - Marca UNIDADE .: FIATALLIS	4.00	11,143	44,57
01226	Parafuso sextavado M20-1,50X75 para trator esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. BUCHA TEMPERADA- TRATOR ESTEIRA - Marca.: FIATALLI UNIDADE S	8.00	238,235	1.905,88
01228	Bucha temperada para trator esteira fd9 fiat allis. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. ROLETE SUPERIOR D41E- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOM UNIDADE ATSU	4.00	1.691,228	6.764,91
01229	Rolete superior D41E trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. ROLETE SIMPLES D41E- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMA UNIDADE TSU	8.00	1.625,485	13.003,88
01230	Rolete simples para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. ROLETE DUPLO D41E- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATS UNIDADE U	4.00	1.843,715	7.374,86
01231	Rolete duplo para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. PARAF. EST. 5/8"-18X2.3/32- TRATOR ESTEIRA - Marca UNIDADE .: KOMATSU	180.00	5,746	1.034,32
01232	Parafuso est. 5/8"-18X2.3/32 para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. PORCA EST. 5/8"-18- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMAS UNIDADE TU	180.00	4,011	721,91
01233	Porca est. 5/8"-18 para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior. ARO MOTRIZ D41E 59MM- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOM UNIDADE ATSU	2.00	1.625,745	3.251,49

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Aro motriz D41E 59MM para trator esteira D41komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.					
01520	FILTRO PARA TRATOR A950 - Marca.: TECFIL UNIDADE filtro lub motor (psl 836)	4.00	93,750	375,00		
01234	ANEL TRATOR ESTEIRA D41 - Marca.: KOMATSU UNIDADE Anel para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	788,845	3.155,38		
01235	BUCHA BRONZE R. GUIA D41- TRATOR ESTEIRA - Marca.: UNIDADE CAT Bucha bronze r. guia para trator esteira D41. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	356,585	1.426,34		
01521	FILTRO DIESEL TRATOR A950 - Marca.: TECFIL UNIDADE Diesel motor (PSL 515)	4.00	121,885	487,54		
01236	RET. IDROCONE JB456- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMA UNIDADE TSU Ret. hidrocone JB456 para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	440,380	1.761,52		
01522	FILTRO DIESEL TRATOR A950 FC818 - Marca.: TECFIL UNIDADE Motor (FC818)	4.00	131,415	525,66		
01237	TRAVA MANCAL R. GUIA D41-TRATOR ESTEIRA - Marca.: UNIDADE CAT Trava mancal r. guia trataor esteira D41. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	132,308	529,23		
01523	FILTRO DE AR TRATOR A950 (C16 400) - Marca.: TECFI UNIDADE L	4.00	296,430	1.185,72		
01524	FILTRO DE AR TRATOR A950 (CF 400) - Marca.: TECFIL UNIDADE	4.00	443,500	1.774,00		
01525	FILTRO TRATOR NEW ROLLAND TT4030 - Marca.: TECFIL UNIDADE Filtro lub motor PSL 338. Igual ou superior	4.00	197,818	791,27		
01238	GUIA DESLIZANTE D41- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMA UNIDADE TSU Guia deslizante, para trator esteira, D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	272,273	1.089,09		
01526	FILTRO DIESEL TRATOR NEW ROLLAND TT4030 - Marca.: UNIDADE TECFIL PSC 496. Produto igual ou superior	8.00	119,980	959,84		
01239	ESPESSOR- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATSU UNIDADE Espessor D41/D50, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	8.00	255,341	2.042,73		
01240	BARRA MANCAL D41- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATSU UNIDADE Barra mancal para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	859,058	3.436,23		
01539	FILTRO DE AR TRATOR NEW ROLLAND TT4030 - Marca.: T UNIDADE ECFIL ARS 7109. Produto igual ou superior	4.00	355,175	1.420,70		
01241	PARAFUSO.SEXT. M16-2,00X75 - Marca.: KOMATSU UNIDADE Parfuso sextavado, M16-2,00x75, para trator esteira D41 komatsu.Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	24.00	5,786	138,86		
01540	FILTRO DE AR TRATOR NEW ROLLAND TT4030 ARS 806 - M UNIDADE arca.: TECFIL Produto igual ou superior	4.00	278,173	1.112,69		
01242	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8"-TRATOR ESTEIRA - Marca.: K UNIDADE OMATSU Arruela de pressão 5/8", para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	52.00	3,370	175,22		
01527	FILTRO HD TRATOR NEW ROLLAND TT4030 - Marca.: TECF UNIDADE IL PSH 235. Produto igual ou superior	4.00	445,143	1.780,57		
01244	PARAFUSO SEXT. M16-2,00X70- TRATOR ESTEIRA - Marca UNIDADE .: KOMATSU Parafuso sextavado M16-2,00x70, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	4.00	2,878	11,51		
01528	FILTRO TRATOR VALTRA 785 - Marca.: TECFIL UNIDADE	4.00	98,368	393,47		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01243	Filtro lub motor PSL 123. Produto igual ou superior JOGO REPARO 8659P- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATS UNIDADE U Jogo reparo 8659P, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	1.00	188,930	188,93
01529	FILTRO DIESEL TRATOR VALTRA 785 PS2/155 - Marca.: UNIDADE TECFIL Produto igual ou superior	4.00	138,093	552,37
01530	FILTRO DIESEL TRATOR VALTRA 785 PC 2/255 - Marca.: UNIDADE TECFIL Produto igual ou superior	4.00	120,045	480,18
01245	JOGO REPARO 7698P- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATS UNIDADE U Jogo reparo 7698P, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	2.00	365,860	731,72
01531	FILTRO DIESEL TRATOR VALTRA 785 C15 165/3 - Marca. UNIDADE : TECFIL Produto igual ou superior	4.00	129,115	516,46
01246	JOGO REPARO 16614P- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMAT UNIDADE SU Jogo reparo 16614P, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	1.00	491,920	491,92
01532	BARRA DE DIREÇÃO VALTRA 785 - Marca.: VALTRA UNIDADE Produto igual ou superior	2.00	639,640	1.279,28
01247	JOGO REPARO 9591P- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATS UNIDADE U Jogo reparo 9591P, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	1.00	491,920	491,92
01248	LAMINA 6F. 5/8" D41E- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOM UNIDADE ATSU Lamina 6F. 5/8" D41E, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	2.00	1.085,970	2.171,94
01249	LAMINA 5F. 5/8" D41E- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOM UNIDADE ATSU Lamina 5F. 5/8" D41E, trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	1.00	1.155,260	1.155,26
01535	FILTRO DIESEL TRATOR MASSEY FERGUSOM 4283 - Marca. UNIDADE : TECFIL PC 2/255. Produto igual ou superior	4.00	246,828	987,31
01250	CANTO 4F. 3/4" LD/LE D41E- TRATOR DE ESTEIRA - Mar UNIDADE ca.: KOMATSU Canto 4F. 3/4" LD/LE D41E, trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	2.00	641,640	1.283,28
01541	FILTRO DE AR TRATOR MASSEY FERGUSOM 4283 ARS223 - UNIDADE Marca.: TECFIL Produto igual ou superior	4.00	186,310	745,24
01536	FILTRO DE AR TRATOR MASSEY FERGUSOM 4283 - Marca.: UNIDADE TECFIL Filtro de ar C15 ABR 6223. Produto igual ou superior	4.00	187,663	750,65
01251	PARAFUSO LAM. 5/8" X2 UNC- TRATOR ESTEIRA - Marca. UNIDADE : KOMATSU Parafuso LAM. 5/8" X2 UNC, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	10.00	10,223	102,23
01252	PORCA SEXT. 5/8" UNC- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOM UNIDADE ATSU Porca sextavada 5/8" UNC, para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produto igual ou superior.	10.00	3,616	36,16
01253	PARAFUSO SPLIT. M16-1,50X90- TRATOR ESTEIRA - Marc UNIDADE a.: KOMATSU	4.00	11,140	44,56

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Parafuso split. M16-1,50X90,para trator esteira D41 Komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.			
01254	PARAFUSO SPLIT. M16-1,50X80- TRATOR ESTEIRA - Marc a.: KOMATSU Parafuso split. M16-1,50X80,para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	11,140 44,56
01255	RADIADOR D41- TRATOR ESTEIRA - Marca.: KOMATSU Radiador para trator esteira D41 komatsu. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	1.00	9.763,840 9.763,84
01256	BICO DA CONCHA- RETROESCAVADEIRA - Marca.: RANDON Bico da concha, para retroescavadeira RK406BRD406 randon. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	28.00	248,014 6.944,39
01258	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA- RETROESCAVADEIRA - M arca.: RANDON Reparo do cilindro da concha, para retroescavadeira Randon RK406B/RD406. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	454,213 1.816,85
01257	REPARO DO CILINDRO DA SAPATA- RETROESCAVADEIRA - M arca.: RANDON Repara do cilindro da sapata, para retroescavadeira Randon RK406B/RD406. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	356,720 1.426,88
01259	REPARO DO CILINDRO DA LANÇA- RETROESCAVADEIRA - Ma rca.: RANDON Reparo do cilindro da lança, para retroescavadeira Randon RK406B/RD406. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	6.00	494,137 2.964,82
01260	CRUZETA- RETROESCAVADEIRA - Marca.: RANDON Cruzeta para retroescavadeira Randon RK406B/RD406. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	346,755 1.387,02
01261	REPARO DO CILINDRO DIREÇÃO- RETROESCAVADEIRA - Mar ca.: RANDON Reparo do cilindro direção, para retroescavadeira Randon RK406B/RD406. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	485,083 1.940,33
01262	CORREIA DA VENTUINHA- RETROESCAVADEIRA - Marca.: R ANDON Correia da ventuinha, para retroescavadeira Randon RK406B/RD406. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	3.00	217,197 651,59
01263	BICO DA CONCHA JCB- RETROESCAVADEIRA - Marca.: JCB Bico da concha para retroescavadeira,JCB MOD. 3CX. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	28.00	248,014 6.944,39
01264	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA JCB- RETROESCAVADEIRA - Marca.: XCMG Reparo do cilindro da concha para retroescavadeira JCB MOD. 3CX. Peça de primeira qualidade. Produto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	395,735 1.582,94
01265	REPARO DO CILINDRO DA SAPATA JCB- RETROESCAVADEIRA - Marca.: JVB Reparo do cilindro da sapata da retroescavadeira JCB MOD. 3CX. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	445,308 1.781,23
01266	REPARO DO CILINDRO DA LANÇA JCB- RETROESCAVADEIIRA - Marca.: JCB Reparo do cilindro da concha, para retroescavadeira JCB MOD. 3CX. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	6.00	356,490 2.138,94
01267	CRUZETA JCB- RETROESCAVADEIRA - Marca.: JCB Cruzeta para retroescavadeira JCB MOD. 3CX. Peça nova e de primeira qualidade.Produeto igual ou superior.	UNIDADE	4.00	492,923 1.971,69
01268	REPARO DO CILINDRO DIREÇÃO JCB- RETROESCAVADEIRA - Marca.: JCB Reparo do cilindro direção para retroescavadeira- JCB	UNIDADE	4.00	443,598 1.774,39

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	MOD. 3CX. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01269	CORREIA DA VENTUINHA JCB- RETROESCAVADEIRA - Marca UNIDADE .: JCB	3.00	216,933	650,80
	Correia da ventuinha para retroescavadeira JCB MOD. 3CX. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01270	BICO DA CONCHA XCMG- RETROESCAVADEIRA - Marca.: XC UNIDADE MG	56.00	246,305	13.793,08
	Bico da concha retroescavadeira XCMG- SÉRIE: 201804101. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01271	REPARO DO CILINDRO DA CONCHA XCMG- RETROESCAVADEIR UNIDADE A - Marca.: XCMG	8.00	393,039	3.144,31
	Reparo do cilindro da concha retroescavadeira XCMG- SÉRIE:201804101. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01272	REPARO DO CILINDRO DA SAPATA XCMG- RETROESCAVADEIR UNIDADE A - Marca.: XCMG	8.00	491,755	3.934,04
	Reparo do cilindro da sapata para retroescavadeira XCMG- SÉRIE:201804101 Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01273	REPARO DO CILINDRO DA LANÇA XCMG- RETROESCAVADEIRA UNIDADE - Marca.: XCMG	12.00	445,160	5.341,92
	Reparo do cilindro da lança para retroescavadeira XCMG SÉRIE:201804101 Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01274	CRUZETA XCMG- RETROESCAVADEIRA - Marca.: XCMG UNIDADE	8.00	542,376	4.339,01
	Cruzeta retroescavadeira XCMG SÉRIE:201804101 Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01275	REPARO CILINDRO DA DIREÇÃO XCMG- RETROESCAVADEIRA UNIDADE - Marca.: XCMG	8.00	463,913	3.711,30
	Reparo do cilindro da direção para retroescavadeira XCMG SÉRIE:201804101 Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01276	CORREIA DA VENTUINHA XCMG- RETROESCAVADEIRA - Marc UNIDADE a.: XCMG	6.00	256,807	1.540,84
	Correia da ventuinha para retroescavadeira XCMG SÉRIE:201804101 Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.			
01165	DISCO DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 160cc - Marca.: UNIDADE HONDA	12.00	97,350	1.168,20
	Peça nova de 1º qualidade			
01166	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS - Marca.: FR UNIDADE IALE	12.00	60,853	730,23
	Peça nova de 1º qualidade			
01167	LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO BROS - Marca.: HONDA UNIDADE	12.00	31,482	377,78
	Peça nova de 1º qualidade			
01168	KIT REVISÃO MOTO BROS - Marca.: HONDA UNIDADE	6.00	178,860	1.073,16
	Peça nova de 1º qualidade. Com corrente, coroa e pião			
01169	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA MOTO BROS - Marca.: HON UNIDADE DA	6.00	72,368	434,21
	Peça nova de 1º qualidade			
01172	SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETO MOTO BROS - Marca.: H UNIDADE ONDA	4.00	359,733	1.438,93
	Peça nova de 1º qualidade			
01173	AMORTECEDOR TRASEIRO MOTO BROS - Marca.: TORTUGA UNIDADE	4.00	550,373	2.201,49
	Peça nova de 1º qualidade			
00751	VELA DE IGNIÇÃO MOTO BROS - Marca.: NGK UNIDADE	11.00	98,990	1.088,89
	Peça nova de 1º qualidade			
01177	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MOTO BROS - Marca.: HON UNIDADE DA	12.00	90,750	1.089,00
	Produto novo de 1ª qualidade			
01178	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MOTO BROS - Marca.: HO UNIDADE NDA	12.00	90,750	1.089,00
	ROLAMENTO RODA MOTO BROS			
00001	KIT REVISÃO MOTO BIZ - Marca.: HONDA KIT	15.00	199,947	2.999,21

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Para moto Biz 125. Kit com corrente, coroa e pião.					
00733	LUVA DE FREIO MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	PAR	6.00	238,788	1.432,73	
00734	CAPA DE BANCO MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	101,128	404,51	
00735	MANETE MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	42,010	84,02	
00736	KIT CARENAGEM MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	90,123	360,49	
00737	JOGO DE DISCO DE EMBREAGEM MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	253,790	507,58	
00741	RETROVISOR MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	80,085	160,17	
00742	PASTILHA DE FREIO MOTO BROS - Marca.: FRIALE Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	55,930	111,86	
00743	RAIO RODA DIANTEIRA (JOGO) MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	JOGO	2.00	88,365	176,73	
00744	RAIO RODA TRASEIRA (JOGO) MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	JOGO	2.00	88,460	176,92	
00745	BUCHA ROLAMENTO TRASEIRO MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	3.00	41,463	124,39	
00746	ROLAMENTO RODA MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	3.00	120,083	360,25	
00747	LUVA GUIDÃO MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	PAR	2.00	53,200	106,40	
00748	PEDALEIRAS MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	70,208	280,83	
00750	REFIL BOMBA DE GASOLINA MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	251,095	502,19	
00752	CACHIMBO MOTO BROS - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	142,525	285,05	
00753	KIT MOTOR MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	412,585	825,17	
00754	CABO DE EMBREAGEM MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	3.00	29,887	89,66	
00755	ACELERADOR MOTO BROS - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	40,520	81,04	
00034	ROLAMENTO PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: HONDA Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	4.00	105,665	422,66	
00035	PASTILHA DE FREIO PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: FRIALE Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	2.00	125,120	250,24	
00036	CABO DE EMBREAGEM PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: HONDA Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	1.00	80,590	80,59	
00037	CABO ACELERADOR PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: HONDA Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	2.00	162,325	324,65	
00038	CAIXA DE DIREÇÃO PARA MOTOCICLETA XRE - Marca.: HONDA Produto novo e de 1º qualidade	UNIDADE	1.00	251,900	251,90	
01183	KIT MOTO POP 100C - Marca.: HONDA Com corrente e pião	UNIDADE	10.00	401,990	4.019,90	
01188	RAIO DIANTEIRO JOGO 36 PEÇAS ZINCADA - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	3.00	152,130	456,39	
01192	LONA DE FREIO DIANTEIRO (JOGO) POP 100 - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	30,317	303,17	
01193	LONA DE FREIO TRASEIRO (JOGO) POP 100 - Marca.: HONDA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	30,673	306,73	
01194	CABO DO ACELERADOR PARA MOTOCICLETA POP 100 - Marca.: HONDA	UNIDADE	5.00	62,700	313,50	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



01195	Produto novo e de qualidade. VELAS DE IGNIÇÃO PARA MOTOCICLETA POP 100 - Marca.: NGK	UNIDADE	10.00	80,827	808,27
01196	Produto novo e de qualidade. CACHIMBO DA VELA PARA MOTOCICLETA POP 100 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10.00	102,333	1.023,33
01197	Produto novo e de qualidade. RETROVISOR JOGO PARA MOTOCICLETA POP 100 - Marca.: HONDA	UNIDADE	2.00	49,495	98,99
01176	Produto novo e de qualidade. TELA DO FILTRO DE ÓLEO MOTO BROS - Marca.: HONDA	UNIDADE	8.00	30,855	246,84
01131	Peça nova de 1º qualidade VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTO BIZ - Marca.: NGK	UNIDADE	12.00	77,015	924,18
00607	Produto novo e de 1º qualidade. PARA-BRISA DOBLO - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	5.00	1.455,360	7.276,80
00094	Produto novo e de qualidade. PARA-BRISA UNO/FIORINO - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	22.00	755,610	16.623,42
00922	Produto novo e de qualidade. PARA-BRISA PALIO - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	8.00	769,730	6.157,84
00921	Produto novo de 1ª qualidade PÁRA-BRISA P/ MOBI LIKE - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	10.00	1.095,039	10.950,39
00920	Produto novo e de qualidade. PARA-BRISA HB20 - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	8.00	1.239,116	9.912,93
00145	Produto novo de 1ª qualidade PARABRISA HILUX - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	13.00	2.098,800	27.284,40
00526	Produto novo de 1ª qualidade VIDRO TRASEIRO HILUX - Marca.: AUTO GLASS	UNIDADE	9.00	1.600,134	14.401,21
00502	Produto novo de 1ª qualidade PIVO INFERIOR PARA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	92.00	139,780	12.859,76
00121	Pivo inferior de Hilux, produto novo, original de primeira qualidade com garantia mínima de 3 meses.Com certificado ISSO e INMETRO.	UNIDADE	82.00	395,508	32.431,65
00120	Amortecedor traseiro de toyota hilux, produto novo, original, de primeira qualidade com garantia mínima de 6 meses.	UNIDADE	82.00	451,641	37.034,56
00128	Amortecedor dianteiro de toyota hilux, produto novo, original, de primeira qualidade com garantia mínima de 6 meses.	UNIDADE	67.00	201,000	13.466,98
00267	Correia dentada para Hilux,produto novo, original, de primeira qualidade com garantia mínima de 3 meses.Com certificado ISO/TS 19649 e INMETRO.	UNIDADE	228.00	17,513	3.992,99
00438	Bico para engraxar universal, em latão com 4 garras temperadas.	UNIDADE	120.00	38,647	4.637,60
01159	FLEXÍVEL CUICA 1.10 MOD.16M - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	2.00	121,715	243,43
01164	Flexível freio a ar cuica 1,1mt ml6x1,5 giratórias.	UNIDADE	1.00	1.904,890	1.904,89
00148	Produto novo de 1ª qualidade KIT DE EMBREAGEM HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	20.00	199,574	3.991,48
01156	Peça nova de 1º qualidade LONA DE FREIO TRASEIRO HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	205,973	823,89
01158	Produto novo de 1ª qualidade MÓDULO ABS HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	2.00	369,700	739,40
00157	Produto novo de 1ª qualidade SAPATA DE FREIO HILUX 2,5/3,2 - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	10.00	403,689	4.036,89
00159	Produto novo de 1ª qualidade CAIXA DE DIREÇÃO PARA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	22.00	2.085,600	45.883,21
00503	Produto novo de 1ª qualidade. VALVULA EQUALIZADORA DO FREIO PARA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	30.00	1.089,726	32.691,77

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00504	KIT EMBREAGEM PARA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	36.00	2.060,319	74.171,47
00505	KIT PASTILHA DE FREIO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	60.00	215,075	12.904,47
00506	JOGO DISCO DE FREIO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	54.00	266,709	14.402,28
00507	JOGO TAMBOR DE FREIO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	54.00	212,338	11.466,26
00509	CILINDRO MESTRE HIDROVACUO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	743,015	13.374,27
00510	SEMI EIXO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	1.314,314	23.657,65
00511	COLUNA DE DIREÇÃO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	12.00	2.497,595	29.971,14
00512	DIFERENCIAL COMPLETO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	9.00	6.778,679	61.008,11
00124	CAIXA DE MARCHA COMPLETA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	13.00	13.086,407	170.123,29
00513	RETIFICA DE MOTOR HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	9.00	404,977	3.644,79
00517	BOMBA DE COMBUSTÍVEL HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	1.320,989	23.777,81
00155	ROLAMENTO DIANTEIRO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	70.00	417,852	29.249,66
00156	ROLAMENTO TRASEIRO HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	70.00	375,658	26.296,09
00122	BICO INJETOR HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	46.00	2.022,570	93.038,22
00521	LIMPADOR DE PARA BRISA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	125,079	2.251,43
00523	MAÇANETA DIANTEIRA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	253,836	4.569,05
00524	MAÇANETA TRASEIRA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	18.00	253,836	4.569,05
00525	KIT LAMOADA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	60.00	746,503	44.790,15
00170	ANEL DE SIGMENTO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	8.00	682,183	5.457,46
00123	BOMBA DE COMBUSTÍVEL TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA PRODUTO DE 1ª QUALIDADE	UNIDADE	4.00	1.289,278	5.157,11
00171	CABO ACELERADOR TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	4.00	139,323	557,29
00126	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	4.00	133,498	533,99
00127	COIFA DA CAIXA DIREÇÃO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYO TA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	10.00	69,993	699,93
00129	COXIM DO MOTOR TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	5.00	326,310	1.631,55
00130	CUBO DT TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	8.00	549,876	4.399,01
00172	DISCO DE FREIO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	10.00	270,570	2.705,70
00173	ESCAPAMENTO DO COLETOR TOYOTA HILUX - Marca.: TOYO TA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	8.00	2.148,300	17.186,40
00131	ESCAPAMENTO FINAL TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	6.00	652,773	3.916,64
00132	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO TOYOTA HILUX - Marca.: T OYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	6.00	590,753	3.544,52
00136	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	8.00	71,461	571,69
00137	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	9.00	66,756	600,80

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Produto novo de 1ª qualidade					
00175	JOGO DE CABO DE VELA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	310,070	1.240,28	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00138	JOGO DE VELAS TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	8.00	368,525	2.948,20	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00176	JUNTA HOMOCINETICA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	8.00	559,971	4.479,77	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00139	KIT COIFA C/ ROLAMENTO CAMBIO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	10.00	136,016	1.360,16	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00140	KIT DE EMBREAGEM TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	6.00	2.025,833	12.155,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00141	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	6.00	1.020,770	6.124,62	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00178	LIMPADOR DE PARA-BRISA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	130,360	521,44	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00179	PIVO SUSPENSÃO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	10.00	126,608	1.266,08	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00150	RADIADOR TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	1.588,950	6.355,80	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00151	REPARO DE PINÇA DE FREIO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	10.00	89,800	898,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00153	RETROVISOR DIREITO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	457,878	1.831,51	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00152	RETROVISOR ESQUERDO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	457,878	1.831,51	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00158	SERVO DE FREIO HIDROVACUO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	10.00	1.216,050	12.160,50	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00180	SILENCIOSO INTERMEDIARIO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	448,338	1.793,35	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00161	SONDA LAMBDA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	676,238	2.704,95	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00162	TAMBOR DE FREIO C/ CUBO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	8.00	324,799	2.598,39	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00163	TANQUE DE COMBUSTÍVEL TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	2.00	1.383,420	2.766,84	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00164	TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	8.00	819,829	6.558,63	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00165	TENSOR DA CORREIA DENTADA TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	4.00	349,870	1.399,48	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00181	TERMINAL DE DIREÇÃO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	6.00	144,938	869,63	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00166	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO TOYOTA HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	6.00	139,810	838,86	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00025	CUBO RODA DIANTEIRA L200 TRITON - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	2.00	786,245	1.572,49	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00030	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA L-200 TRITON - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	2.00	141,950	283,90	
	Produto novo e de 1ª qualidade					
01157	CABO DE FREIO ABS TRASEIRO HILUX - Marca.: TOYOTA	UNIDADE	2.00	376,910	753,82	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00537	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO E FILTRO P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	270.00	453,163	122.354,01	
	Serviço de manutenção e conservação					
00538	SERVIÇO DE ALINHAMENTO P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS	SERVIÇO	150.00	102,423	15.363,45	
	Serviço de manutenção e conservação					
00539	SERVIÇO DE TROCA DE ESC/COXIM, SILENC. E CATALI. P	SERVIÇO	150.00	156,763	23.514,45	

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00558	/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS SERVIÇO DE TROCA DE COXIM DE ESCAPAMENTO P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	85,627	12.844,05
00540	SERVIÇO DE TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	156,763	23.514,45
00541	SERVIÇO DE TROCA DO KIT DE EMBREAGEM P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	497,952	74.692,80
00542	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO DE RODA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	156,763	23.514,45
00545	SERVIÇO DE COLUNA DE DIREÇÃO P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	UNIDADE	150.00	85,627	12.844,05
00546	SERVIÇO DE CUIÇA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	270.00	103,081	27.831,87
00547	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE MOLLA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	270.00	103,081	27.831,87
00548	SERVIÇO DE ESTABILIZADOR P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	210.00	104,069	21.854,49
00549	SERVIÇO DE FEIXE DE MOLAS P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	270.00	104,069	28.098,63
00550	SERVIÇO DE PEÇAS DO DIFERENCIAL P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	210.00	301,669	63.350,49
00551	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE FLANGE CARDAN P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	210.00	155,116	32.574,36
00552	SERVIÇO DE SEMI BARRA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	270.00	109,070	29.448,90
00553	SERVIÇO DE SOLDA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	360.00	156,763	56.434,68
00554	SERVIÇO DE TROCA DE PONTEIRA DO CARDAN P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	210.00	102,752	21.577,92
00555	SERVIÇO DE TROCA DE PONTEIRA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	210.00	102,752	21.577,92
00556	SERVIÇO DE VÁLVULA P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	156,763	23.514,45
00557	SERVIÇO DE PINTURA E LANTERNAGEM EM GERAL P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	3.523,867	528.580,05
00559	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MESTRE E HIDROVÁCUO P/ VEÍCULO PESADO TIPO ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	150.00	151,493	22.723,95
00560	SERVIÇO DE TROCA DE SEMI EIXO COMPLETO (COM HOMOCINÉTICA) P/ ÔNIBUS Serviço de manutenção e conservação	SERVIÇO	210.00	102,423	21.508,83
01542	LANTERNAGEM COMPLETA - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ serviço de manutenção em veículo tipo caminhão baú	METRO QUADRA	7.00	143,530	1.004,71
01543	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ	METRO QUADRA	30.00	156,104	4.683,12
VALOR TOTAL R\$					2.519.446,27

Empresa: REVIZZE COM.DE PEÇAS E SERV.DE MANUTENCAO DE AUTOMOVEIS LTDA; C.N.P.J. nº 33.389.393/0001-26, estabelecida à AV BENIGNO GOES FILHO, SN, CENTRO, Tomé-Açu PA, (91) 99385-9001, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDIO BAIA FIGUEIREDO, C.P.F. nº 990.148.662-91, R.G. nº 5975698 PC PA.

**AV TRES PODERES, 738 - CENTRO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00942	RODA DE FERRO ARO 13 - Marca.: RODABRAS Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	26.00	207,900	5.405,40
01094	TERMINAL DE ENCAIXE FEMEA - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	0,290	0,29
00827	CORREIA DO ALTERNADOR - Marca.: CONTINENTAL Correia do alternador, produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	6.00	44,550	267,30
00427	TERMINAL DE ENCAIXE ESTANHADO - Marca.: MARILIA Terminal de encaixe estanhado. Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.	UNIDADE	60.00	0,500	30,00
00428	TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA MÉDIO - Marca.: MARILIA Terminal de encaixe fêmea médio, com trava, aplicação em ligações de reles, sistemas de som, sistemas elétricos em geral.	UNIDADE	60.00	0,350	21,00
00429	TERMINAL FURO GRANDE - Marca.: FRONTEC Terminal furo grande, fabricado em cobre e estanho para obtenção de maior resistência a corrosão.	UNIDADE	60.00	2,380	142,80
00577	AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	3.00	544,500	1.633,50
00578	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIORINO - Marca.: NAKATA Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	12.00	544,500	6.534,00
00055	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT UNO - Marca.: NAKATA Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	45.00	297,000	13.365,00
00054	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT UNO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	45.00	277,200	12.474,00
00580	AMORTECEDOR TRASEIRO FIORINO - Marca.: NAKATA Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	336,600	3.366,00
00579	AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	495,000	4.950,00
00056	ANEL DE SIGMENTO UNO/FIORINO - Marca.: TAKAO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	4.00	396,000	1.584,00
00581	BICO INJETOR DOBLO - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	8.00	247,500	1.980,00
00057	BICO INJETOR UNO/FIORINO - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	93.00	178,200	16.572,60
00582	BOMBA DE COMBUSTÍVEL DOBLO - Marca.: BROSOL Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	287,100	2.871,00
00058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL UNO/FIORINO - Marca.: BROSOL Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	35.00	247,500	8.662,50
00583	CABO ACELERADOR UNO/FIORINO - Marca.: IKS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	28.00	73,260	2.051,28
00060	CAIXA DE MARCHA UNO/FIORINO - Marca.: FIAT Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	4.00	1.881,000	7.524,00
00062	CILINDRO DA RODA TRASEIRA FIAT UNO - Marca.: CONTR OIL Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	38.00	69,300	2.633,40
00584	CILINDRO DA RODA TRASEIRA DOBLO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	6.00	99,000	594,00
00585	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO DOBLO - Marca.: VOGMAR Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	15.00	37,620	564,30
00065	CORREIA DENTADA UNO/FIORINO - Marca.: CONTINENTAL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	28.00	34,650	970,20
00064	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO UNO/FIORINO - Marca.: VO GMAR Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	33.00	19,800	653,40
00591	COXIM DO MOTOR DOBLO - Marca.: SABO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00589	CORRENTE DE COMANDO DOBLO - Marca.: RIFEL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	742,500	4.455,00
00592	CUBO DT DOBLO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	148,500	1.485,00
00070	CUBO DT UNO/FIORINO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	26.00	69,300	1.801,80
00593	DISCO DE FREIO DOBLO - Marca.: TRW Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	178,200	1.782,00
00071	DISCO DE FREIO UNO/FIORINO	UNIDADE	40.00	94,050	3.762,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00078	Produto novo e de qualidade. FLEXÍVEL DE FREIO 270MM UNO/FIORINO - Marca.: COBR EQ UNIDADE	28.00	31,680	887,04
00080	Produto novo de 1ª qualidade. FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO UNO/FIORINO - Marca.: C OBREQ UNIDADE	39.00	31,680	1.235,52
00598	Produto novo de 1ª qualidade. JOGO DE JUNTA DOBLO - Marca.: TARANTO UNIDADE	5.00	485,100	2.425,50
00082	Produto novo de 1ª qualidade. JOGO DE JUNTA UNO/FIORINO - Marca.: TARANTO UNIDADE	25.00	326,700	8.167,50
00599	Produto novo de 1ª qualidade. JOGO DE SAPATA C/ LONA STRADA/FIORINO - Marca.: CO BREQ UNIDADE	25.00	138,600	3.465,00
00600	Produto novo de 1ª qualidade. JUNTA HOMOCINÉTICA DOBLO - Marca.: AUTOSTAR UNIDADE	25.00	301,950	7.548,75
00084	Produto novo de 1ª qualidade. JUNTA HOMOCINÉTICA UNO/FIORINO - Marca.: AUTOSTAR UNIDADE	43.00	207,900	8.939,70
00085	Produto novo de 1ª qualidade. KIT COIFA C/ ROLAMENTO CAMBIO UNO/FIORINO - Marca.: SABO UNIDADE	49.00	64,350	3.153,15
00606	Produto novo de 1ª qualidade. LIMPADOR DE PARA-BRISA DOBLO - Marca.: UNIVERSAL UNIDADE	10.00	99,000	990,00
00601	Produto novo e de qualidade. KIT COIFA C/ ROLAMENTO CAMBIO DOBLO - Marca.: SABO UNIDADE	10.00	79,200	792,00
00092	Produto novo de 1ª qualidade. LIMPADOR DE PARA-BRISA UNO/FIORINO - Marca.: UNIVE RSAL UNIDADE	28.00	39,600	1.108,80
00756	Produto novo e de qualidade. KIT DE EMBREAGEM DOBLO - Marca.: FERRETI UNIDADE	5.00	851,400	4.257,00
00086	Produto novo de 1ª qualidade. KIT DE EMBREAGEM UNO/FIORINO - Marca.: FERRETI UNIDADE	43.00	455,400	19.582,20
00101	Produto novo de 1ª qualidade. RETROVISOR ESQUERDO UNO - Marca.: RETROVEX UNIDADE	4.00	168,300	673,20
00102	Produto novo de 1ª qualidade. RODA DE FERRO ARO 13 FIAT UNO - Marca.: RODABRAS UNIDADE	25.00	316,800	7.920,00
00613	Produto novo de 1ª qualidade. RODA DE FERRO ARO 14 DOBLO - Marca.: RODABRAS UNIDADE	10.00	252,450	2.524,50
00614	Produto novo de 1ª qualidade. ROLAMENTO DIANTEIRO DOBLO - Marca.: INA UNIDADE	15.00	178,200	2.673,00
00103	Produto novo de 1ª qualidade. ROLAMENTO DIANTEIRO UNO/FIORINO - Marca.: INA UNIDADE	38.00	143,550	5.454,90
00615	Produto novo de 1ª qualidade. ROLAMENTO TRASEIRO DOBLO - Marca.: INA UNIDADE	13.00	267,300	3.474,90
00104	Produto novo de 1ª qualidade. ROLAMENTO TRASEIRO UNO/FIORINO - Marca.: INA UNIDADE	38.00	158,400	6.019,20
00616	Produto novo de 1ª qualidade. SAPATA DE FREIO DOBLO - Marca.: NAKATA UNIDADE	15.00	158,400	2.376,00
00608	Produto novo e de qualidade. PASTILHA DE FREIO DOBLO - Marca.: BOSCH UNIDADE	15.00	128,700	1.930,50
00096	Produto novo e de qualidade. PASTILHA DE FREIO UNO/FIORINO - Marca.: BOSCH UNIDADE	45.00	89,100	4.009,50
00609	Produto novo e de qualidade. PIVO SUSPENSÃO DOBLO - Marca.: NAKATA UNIDADE	25.00	76,230	1.905,75
00097	Produto novo e de qualidade. PIVO SUSPENSÃO UNO/FIORINO - Marca.: NAKATA UNIDADE	46.00	48,510	2.231,46
00610	Produto novo e de qualidade. RADIADOR DOBLO 1.8 - Marca.: EURUS UNIDADE	5.00	871,200	4.356,00
00105	Produto novo de 1ª qualidade. SAPATA DE FREIO UNO - Marca.: NAKATA UNIDADE	48.00	133,650	6.415,20
00098	Produto novo e de qualidade. RADIADOR UNO/FIORINO - Marca.: EURUS UNIDADE	25.00	425,700	10.642,50
00611	Produto novo e de qualidade. REPARO DE PINÇA DE FREIO DOBLO - Marca.: CONTROL UNIDADE	15.00	67,320	1.009,80
00099	Produto novo e de qualidade. REPARO DE PINÇA DE FREIO UNO/FIORINO - Marca.: CONTROL UNIDADE	27.00	28,710	775,17

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00169	SERVO DE FREIO HIDROVÁCUO FIAT UNO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	366,300	3.663,00
00106	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICO UNO/FIORINO - Marca.: TRW Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	29.00	1.108,800	32.155,20
00100	RETROVISOR DIREITO UNO - Marca.: RETROVEX Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	9.00	168,300	1.514,70
00617	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICO DOBLO - Marca.: TRW Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	4.00	1.831,500	7.326,00
00107	SETOR DE DIREÇÃO MECÂNICO UNO/FIORINO - Marca.: TRW Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	23.00	861,300	19.809,90
00612	RETROVISOR ESQUERDO DOBLO - Marca.: RETROVEX Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	742,500	3.712,50
00618	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO DOBLO - Marca.: TUPER Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	4.00	326,700	1.306,80
00619	TERMINAL AXIAL UNO/FIORINO - Marca.: VIEMAR Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	29.00	59,400	1.722,60
00115	TERMINAL DE DIREÇÃO UNO/FIORINO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	24.00	74,250	1.782,00
00110	SONDA LAMBDA UNO/FIORINO - Marca.: NTK Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	14.00	346,500	4.851,00
00112	TANQUE DE COMBUSTÍVEL UNO/FIORINO - Marca.: MHL Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	20.00	643,500	12.870,00
00113	TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR UNO/FIORINO - Marca.: DAYCO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	31.00	316,800	9.820,80
00114	TENSOR DA CORREIA DENTADA UNO/FIORINO - Marca.: DAYCO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	36.00	74,250	2.673,00
01056	CORPO DE BORBOLETA LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	1.287,000	6.435,00
01095	TERMINAL DE ENCAIXE MACHO - Marca.: MARILIA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	0,390	0,39
01062	CAPA P/ TERMINAL DE ENCAIXE FÊMEA - Marca.: DSC Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	50.00	0,400	20,00
01063	CAPA P/ TERMINAL DE ENCAIXE MACHO - Marca.: DSC Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	85.00	0,350	29,75
01096	TERMINAL DE FURO PEQUENO - Marca.: FRONTEC Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	1,390	2,78
01097	TERMINAL DE FURO MÉDIO - Marca.: FRONTEC Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	1,490	2,98
01098	TERMINAL DE FURO GRANDE - Marca.: FRONTEC Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	2,280	2,28
01084	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: INA Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	63,360	126,72
01029	ANEL DE AJUSTE DO ROLAMENTO DO ALTERNADOR 12VTS 55AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	17,820	106,92
01043	CORREIA 10AV Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	49,500	495,00
01030	ANEL DE AJUSTE DO ROLAMENTO DO ALTERNADOR 12VTS 60AMP P/ VEÍCULOS DE LINHA LEVE - Marca.: BOSCH Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	27,720	166,32
00804	BOMBA D'ÁGUA LAVADOR 12V - Marca.: MARILIA Produto novo de 1ª qualidade	UNIDADE	10.00	59,400	594,00
01133	EMBREAGEM COMPLETA DO MOTOR DE PARTIDA - Marca.: DISK SCAP Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	386,100	2.702,70
01136	ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR - Marca.: VETOR Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	59,400	297,00
01141	KIT DE RETENTOR - Marca.: SABO Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	74,250	148,50
01046	RESISTÊNCIA PARA ELETROVENTILADOR - Marca.: MVB Produto novo e de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	138,600	693,00
00798	AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO/STRADA - Marca.: NAKAT	UNIDADE	12.00	396,000	4.752,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



A						
Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.						
01127	TRAVA DA DIREÇÃO - Marca.: ALPHACAR	UNIDADE	3.00	242,550	727,65	
Produto novo e de 1º qualidade.						
01128	TRÍODO DE EXCITAÇÃO DO ALTERNADOR - Marca.: MAGNET	UNIDADE	12.00	24,750	297,00	
MARIELI						
Produto novo e de 1º qualidade.						
01129	VELA AQUECEDORA - Marca.: NGK	UNIDADE	12.00	44,550	534,60	
Produto novo e de 1º qualidade.						
00987	TENSOR DA CORREIA DENTADA PALIO/SIENA/STRADA - Mar	UNIDADE	13.00	267,300	3.474,90	
ca.: DAYCO						
Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.						
00997	TERMINAL DE DIREÇÃO PALIO/SIENA - Marca.: NAKATA	UNIDADE	12.00	89,100	1.069,20	
Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.						
00840	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VENT. PALIO/STRADA - Marc	UNIDADE	12.00	138,600	1.663,20	
a.: TRW						
Produto novo e de qualidade.						
00879	KIT COIFA C/ROL. CAMBIO UNO/PALIO/SIENA - Marca.:	UNIDADE	11.00	81,180	892,98	
SABO						
Produto novo e de qualidade.						
01015	REGULADOR SAPATA FREIO L/E PALIO/STRADA - Marca.:	UNIDADE	4.00	99,000	396,00	
CORCERAMA						
Produto novo e de qualidade.						
00947	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PALIO/SIENA/STRADA - M	UNIDADE	25.00	158,400	3.960,00	
arca.: INA						
Produto novo e de qualidade.						
00968	SILENCIOSO TRASEIRO PALIO/STRADA - Marca.: TUPER	UNIDADE	13.00	207,900	2.702,70	
Produto novo e de qualidade.						
01122	TAMBOR DE FREIO S/ CUBO UNO/FIORINO - Marca.: HIPE	UNIDADE	4.00	118,800	475,20	
R FREIOS						
Produto novo e de qualidade.						
00154	RODA DE FERRO ARO 16 - Marca.: RODABRAS	UNIDADE	26.00	1.584,000	41.184,00	
Produto novo e de qualidade.						
00796	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/MOBI LIKE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	11.00	693,000	7.623,00	
Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.						
00797	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ MOBI LIKE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	13.00	396,000	5.148,00	
Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.						
00802	BICO INJETOR P/ MOBI LIKE - Marca.: BOSCH	UNIDADE	17.00	188,100	3.197,70	
Produto novo e de qualidade.						
00810	CABO ACELERADOR P/ MOBI LIKE	UNIDADE	9.00	128,700	1.158,30	
Produto novo e de qualidade.						
00812	CABO DE EMBREAGEM P/ MOBI LIKE - Marca.: IKS	UNIDADE	14.00	108,900	1.524,60	
Produto novo e de qualidade.						
00820	CILINDRO DA RODA TRASEIRA P/ MOBI LIKE - Marca.: C	UNIDADE	11.00	89,100	980,10	
ONTROIL						
Produto novo de 1ª qualidade.						
00821	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO P/ MOBI LIKE - Marca.: V	UNIDADE	10.00	39,600	396,00	
OGMAR						
Produto novo de 1ª qualidade.						
00830	CORREIA P/ MOBI LIKE - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	5.00	79,200	396,00	
Produto novo e de qualidade.						
00825	CORREIA DENTADA P/ MOBI LIKE - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	8.00	118,800	950,40	
Produto novo e de qualidade.						
00834	COXIM DO MOTOR P/ MOBI LIKE - Marca.: SABO	UNIDADE	9.00	212,850	1.915,65	
Produto novo e de qualidade.						
00838	CUBO DIANTEIRO P/ MOBI LIKE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	12.00	148,500	1.782,00	
Produto novo e de qualidade.						
00842	DISCO DE FREIO P/ MOBI LIKE - Marca.: TRW	UNIDADE	8.00	138,600	1.108,80	
Produto novo e de qualidade.						
00857	FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO MOBI LIKE - Marca.: CO	UNIDADE	13.00	79,200	1.029,60	
BREQ						
Produto novo de 1ª qualidade.						
00861	FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO P/ MOBI LIKE - Marca.:	UNIDADE	14.00	99,000	1.386,00	
COBREQ						
Produto novo de 1ª qualidade.						
00869	JOGO DE JUNTA P/ MOBI LIKE - Marca.: TARANTO	JOGO	13.00	445,500	5.791,50	
Produto novo de 1ª qualidade.						

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00874	JUNTA HOMOCINÉTICA P/ MOBI LIKE - Marca.: AUTOSTAR	UNIDADE	14.00	207,900	2.910,60
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00878	KIT COIFA C/ ROLAMENTO CAMBIO MOBI LIKE - Marca.: SABO	KIT	12.00	83,160	997,92
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00882	KIT DE EMBREAGEM P/ MOBI LIKE - Marca.: FERRETI	KIT	11.00	435,600	4.791,60
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00887	KIT DE PASTILHA DE FREIO P/ MOBI LIKE - Marca.: LU K	KIT	16.00	94,050	1.504,80
	Produto novo de 1ª qualidade, peça original.				
00909	LIMPADOR DE PARA-BRISA MOBI LIKE - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	14.00	123,750	1.732,50
	Produto novo e de qualidade.				
00930	PIVO SUSPENSÃO P/ MOBI LIKE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	6.00	79,200	475,20
	Produto novo e de qualidade.				
00934	RADIADOR MOBI LIKE - Marca.: EURUS	UNIDADE	13.00	643,500	8.365,50
	Produto novo e de qualidade.				
00938	REPARO DE PINÇA DE FREIO MOBI LIKE - Marca.: CONTR OIL	UNIDADE	13.00	99,000	1.287,00
	Produto novo e de qualidade.				
00941	RODA DE FERRO ARO 14 - Marca.: RODABRAS	UNIDADE	24.00	267,300	6.415,20
	Para Kombi, Mobi Like, Citroen, HB20 e Palio. Produto novo de 1ª qualidade.				
01006	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MOBI LIKE - Marca.: IN A	UNIDADE	22.00	156,420	3.441,24
	Produto novo e de qualidade.				
00946	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MOBI LIKE - Marca.: INA	UNIDADE	22.00	207,900	4.573,80
	Produto novo e de qualidade.				
00953	SAPATA DE FREIO MOBI LIKE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	21.00	247,500	5.197,50
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00959	SETOR DE DIREÇÃO HIDRÁULICO MOBI LIKE - Marca.: TR W	UNIDADE	16.00	1.287,000	20.592,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00972	TAMBOR DE FREIO C/ CUBO MOBI LIKE - Marca.: HIPER FREIOS	UNIDADE	15.00	217,800	3.267,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00976	TANQUE DE COMBUSTÍVEL MOBI LIKE - Marca.: MHL	UNIDADE	11.00	683,100	7.514,10
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00991	TERMINAL AXIAL MOBI LIKE - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	11.00	79,200	871,20
	Produto novo e de qualidade.				
00996	TERMINAL DE DIREÇÃO MOBI LIKE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10.00	84,150	841,50
	Produto novo e de qualidade.				
00625	CABO DE EMBREAGEM FIAT UNO - Marca.: IKS	UNIDADE	10.00	118,800	1.188,00
	Produto novo e de qualidade.				
00889	KIT DE PASTILHA DE FREIO FIAT UNO - Marca.: LUK	KIT	18.00	57,420	1.033,56
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00944	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO FIAT UNO - Marca.: INA	UNIDADE	22.00	148,500	3.267,00
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00949	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO FIAT UNO - Marca.: INA	UNIDADE	25.00	168,300	4.207,50
	Produto novo de 1ª qualidade.				
00799	AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	237,600	2.138,40
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00803	BICO INJETOR PALIO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	16.00	178,200	2.851,20
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00811	CABO ACELERADOR PALIO - Marca.: IKS	UNIDADE	10.00	59,400	594,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00819	CILINDRO DA RODA TRASEIRA PALIO - Marca.: CONTROIL	UNIDADE	11.00	73,260	805,86
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00824	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO PALIO - Marca.: VOGMAR	UNIDADE	12.00	34,650	415,80
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00826	CORREIA DENTADA PALIO - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	9.00	107,910	971,19
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00835	COXIM DO MOTOR PALIO - Marca.: SABO	UNIDADE	10.00	89,100	891,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00839	CUBO DT PALIO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10.00	128,700	1.287,00
	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original.				
00843	DISCO DE FREIO PALIO - Marca.: TRW	UNIDADE	11.00	108,900	1.197,90

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00858	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO PALIO - Marca.: COOBRE UNIDADE Q	12.00	54,450	653,40
00862	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO PALIO - Marca.: COBREQ UNIDADE	11.00	34,650	381,15
00870	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. JOGO DE JUNTA PALIO - Marca.: TARANTO UNIDADE	12.00	346,500	4.158,00
00875	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. JUNTA HOMOCINETICA PALIO - Marca.: AUTOSTA UNIDADE	11.00	193,050	2.123,55
00883	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. KIT DE EMBREAGEM PALIO - Marca.: FERRETI UNIDADE	14.00	455,400	6.375,60
00888	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. KIT DE PASTILHA DE FREIO PALIO - Marca.: LUK KIT	17.00	74,250	1.262,25
00908	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. LIMPADOR DE PARA-BRISA PALIO - Marca.: UNIVERSAL UNIDADE	15.00	69,300	1.039,50
00929	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. PIVO SUSPENSÃO PALIO - Marca.: NAKATA UNIDADE	12.00	79,200	950,40
00935	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. RADIADOR PALIO - Marca.: EURUS UNIDADE	10.00	554,400	5.544,00
00954	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. SAPATA DE FREIO PALIO - Marca.: NAKATA UNIDADE	22.00	222,750	4.900,50
00960	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICO PALIO - Marca.: TRW UNIDADE	17.00	940,500	15.988,50
00973	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. TAMBOR DE FREIO C/ CUBO PALIO - Marca.: HIPER FREI UNIDADE OS	14.00	237,600	3.326,40
00977	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. TANQUE DE COMBUSTÍVEL PALIO - Marca.: MHL UNIDADE	10.00	683,100	6.831,00
00985	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. TENSOR DA CORREIA ALTERNADOR PALIO - Marca.: DAYCO UNIDADE	10.00	257,400	2.574,00
00981	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPLETO PALIO - M UNIDADE arca.: DAYCO	11.00	287,100	3.158,10
00992	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. TERMINAL AXIAL PALIO - Marca.: VIEMAR UNIDADE	10.00	74,250	742,50
00792	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. AMORTECEDOR DIANTEIRO CITROEN UNIDADE	21.00	831,600	17.463,60
00793	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. AMORTECEDOR TRASEIRO CITROEN UNIDADE	10.00	495,000	4.950,00
00794	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. AMORTECEDOR DIANTEIRO HB20 UNIDADE	10.00	574,200	5.742,00
00795	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. AMORTECEDOR TRASEIRO HB20 - Marca.: NAKATA UNIDADE	11.00	376,200	4.138,20
00800	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. BICO INJETOR CITROEN - Marca.: BOSCH UNIDADE	38.00	247,500	9.405,00
00801	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. BICO INJETOR HB20 - Marca.: BOSCH UNIDADE	14.00	178,200	2.494,80
00817	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. CILINDRO DA RODA TRASEIRA CITROEN UNIDADE	10.00	227,700	2.277,00
00818	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. CILINDRO DA RODA TRASEIRA HB20 - Marca.: CONTROIL UNIDADE	8.00	118,800	950,40
00822	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO CITROEN - Marca.: VOGMAR UNIDADE	9.00	84,150	757,35
00823	Produto novo de 1ª qualidade, peça genuína ou original. COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO HB20 - Marca.: VOGMAR UNIDADE	13.00	89,100	1.158,30
00828	Produto novo de 1ª qualidade. CORREIA CITROEN - Marca.: CONTINENTAL UNIDADE	8.00	79,200	633,60
00829	Produto novo de 1ª qualidade. CORREIA HB20 - Marca.: CONTINENTAL UNIDADE	7.00	113,850	796,95
00832	Produto novo de 1ª qualidade. COXIM DO MOTOR CITROEN - Marca.: SABO UNIDADE	9.00	297,000	2.673,00
00833	Produto novo de 1ª qualidade. COXIM DO MOTOR HB20 - Marca.: SABO UNIDADE	8.00	277,200	2.217,60
00836	Produto novo de 1ª qualidade. CUBO DT CITROEN - Marca.: NAKATA UNIDADE	8.00	742,500	5.940,00
00837	Produto novo de 1ª qualidade. CUBO DT HB20 - Marca.: NAKATA UNIDADE	11.00	643,500	7.078,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Produto novo de 1ª qualidade.					
00841	DISCO DE FREIO CITROEN - Marca.: TRW	UNIDADE	9.00	227,700	2.049,30	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00855	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO CITROEN - Marca.: COBR EQ	UNIDADE	11.00	267,300	2.940,30	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00856	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO HB20 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	10.00	79,200	792,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00859	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO CITROEN - Marca.: COBRE Q	UNIDADE	10.00	123,750	1.237,50	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00860	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO HB20 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	13.00	99,000	1.287,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00867	JOGO DE JUNTA CITROEN - Marca.: TARANTO	UNIDADE	16.00	821,700	13.147,20	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00868	JOGO DE JUNTA HB20 - Marca.: TARANTO	UNIDADE	15.00	623,700	9.355,50	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00872	JUNTA HOMOCINÉTICA CITROEN - Marca.: AUTOSTAR	UNIDADE	10.00	495,000	4.950,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00873	JUNTA HOMOCINÉTICA HB20 - Marca.: AUTOSTAR	UNIDADE	13.00	316,800	4.118,40	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00876	KIT COIFA C/ ROLAMENTO CAMBIO CITROEN - Marca.: SA BO	KIT	14.00	138,600	1.940,40	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00877	KIT COIFA C/ ROLAMENTO CAMBIO HB20 - Marca.: SABO	KIT	15.00	227,700	3.415,50	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00880	KIT DE EMBREAGEM CITROEN - Marca.: FERRETI	UNIDADE	13.00	881,100	11.454,30	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00881	KIT DE EMBREAGEM HB20 - Marca.: FERRETI	KIT	10.00	943,470	9.434,70	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00885	KIT DE PASTILHA DE FREIO CITROEN - Marca.: LUK	KIT	14.00	225,720	3.160,08	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00886	KIT DE PASTILHA DE FREIO HB20 - Marca.: LUK	KIT	17.00	193,050	3.281,85	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00906	LIMPADOR DE PARA-BRISA CITROEN - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	14.00	108,900	1.524,60	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00907	LIMPADOR DE PARA-BRISA HB20 - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	15.00	138,600	2.079,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00927	PIVO SUSPENSÃO CITROEN - Marca.: NAKATA	UNIDADE	9.00	188,100	1.692,90	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00928	PIVO SUSPENSÃO HB20 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	12.00	146,520	1.758,24	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00932	RADIADOR CITROEN - Marca.: EURUS	UNIDADE	10.00	792,000	7.920,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00933	RADIADOR HB20 - Marca.: EURUS	UNIDADE	14.00	891,000	12.474,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00936	REPARO DE PINÇA DE FREIO CITROEN - Marca.: CONTROI L	UNIDADE	16.00	108,900	1.742,40	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00937	REPARO DE PINÇA DE FREIO HB20 - Marca.: CONTROL	UNIDADE	17.00	188,100	3.197,70	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00943	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO CITROEN - Marca.: INA	UNIDADE	23.00	247,500	5.692,50	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00945	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO HB20 - Marca.: INA	UNIDADE	21.00	217,800	4.573,80	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00948	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO CITROEN - Marca.: INA	UNIDADE	23.00	445,500	10.246,50	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00950	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO HB20 - Marca.: INA	UNIDADE	24.00	257,400	6.177,60	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00951	SAPATA DE FREIO CITROEN - Marca.: NAKATA	UNIDADE	22.00	732,600	16.117,20	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00952	SAPATA DE FREIO HB20 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	19.00	277,200	5.266,80	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00957	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICO CITROEN - Marca.: TRW	UNIDADE	14.00	2.663,100	37.283,40	
	Produto novo de 1ª qualidade.					
00958	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICO HB20 - Marca.: TRW	UNIDADE	15.00	990,000	14.850,00	
	Produto novo de 1ª qualidade.					

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00970	TAMBOR DE FREIO C/ CUBO CITROEN - Marca.: HIPER FR EIOS Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	14.00	712,800	9.979,20
00971	TAMBOR DE FREIO C/ CUBO HB20 - Marca.: HIPER FREIO S Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	13.00	237,600	3.088,80
00974	TANQUE DE COMBUSTÍVEL CITROEN - Marca.: CITROEN Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	13.00	871,200	11.325,60
00975	TANQUE DE COMBUSTÍVEL HB20 - Marca.: HYUNDAI Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	14.00	683,100	9.563,40
00978	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPLETO CITROEN - Marca.: DAYCO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	11.00	990,000	10.890,00
00979	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPLETO FIAT UNO - Marca.: DAYCO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	10.00	316,800	3.168,00
00980	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR COMPLETO HB20 - Marca.: DAYCO Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	12.00	584,100	7.009,20
00989	TERMINAL AXIAL CITROEN - Marca.: VIEMAR Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	11.00	168,300	1.851,30
00990	TERMINAL AXIAL HB20 - Marca.: VIEMAR Produto novo de 1ª qualidade.	UNIDADE	12.00	683,110	8.197,32
00586	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT UNO - Marca.: CONTINENTAL Original e de primeira linha.	UNIDADE	20.00	44,550	891,00
00587	CORREIA DO ALTERNADOR DOBLO - Marca.: CONTINENTAL Original e de primeira qualidade.	UNIDADE	10.00	49,500	495,00
00588	CORREIA HIDRÁULICA UNO FIRE Novo e de qualidade.	UNIDADE	15.00	37,620	564,30
00590	COXIM DA CAIXA DE MARCHA DOBLO - Marca.: CORCERAMA Novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	168,300	1.683,00
00621	BANDEJA TRASEIRA FIAT UNO - Marca.: COFOLP Produto novo e de primeira qualidade.	UNIDADE	10.00	227,700	2.277,00
00622	CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO UNO - Marca.: IKS Produto novo e de primeira qualidade.	UNIDADE	10.00	168,300	1.683,00
00623	CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO DOBLO - Marca.: IKS Produto novo e de primeira qualidade.	UNIDADE	4.00	257,400	1.029,60
00624	CABO DE EMBREAGEM DOBLO - Marca.: IKS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	158,400	792,00
00626	BOMBA D'ÁGUA FIAT UNO - Marca.: MARILIA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	118,800	594,00
00627	BOMBA D'ÁGUA DOBLO - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	207,900	415,80
00631	CILINDRO MESTRE DE FREIO DOBLO - Marca.: CONTROIL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	8.00	297,000	2.376,00
00632	VALVULA DE ADMISSÃO MONTANA - Marca.: GM Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	20.00	306,900	6.138,00
00633	VALVULA DE ADMISSÃO FIAT UNO - Marca.: GM Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	108,900	1.089,00
00634	VALVULA DE ADMISSÃO DOBLO - Marca.: GM Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	247,500	2.475,00
00635	VALVULA DE ESCAPE FIAT UNO - Marca.: GM Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	158,400	1.584,00
00636	VALVULA DE ESCAPE DOBLO - Marca.: GM Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	316,800	3.168,00
00637	AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER UTI - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	3.00	891,000	2.673,00
00641	BUCHA SUSPENSÃO DOBLO DIANTEIRA - Marca.: VORTEX Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	54,450	272,25
00642	BUCHA SUSPENSÃO MONTANA DIANTEIRA - Marca.: VORTEX Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	74,250	742,50
00643	AMORTECEDOR DIANTEIRO MONTANA - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	396,000	3.960,00
00644	AMORTECEDOR TRASEIRO MONTANA - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	316,800	3.168,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00645	CILINDRO RODA TRASEIRA MONTANA - Marca.: CONTROIL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	87,120	435,60
00650	COXIM MOTOR INTERIOR MONTANA - Marca.: SABO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	247,500	990,00
00651	COXIM MOTOR LD MONTANA - Marca.: SABO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	287,100	1.435,50
00652	COXIM MOTOR LE MONTANA - Marca.: SABO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	3.00	138,600	415,80
00653	CUBO DE RODA DIANTEIRA MONTANA - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	178,200	891,00
00654	DISCO DE FREIO MONTANA - Marca.: TRW Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	158,400	950,40
00655	ESCAPAMENTO DO COLETOR MONTANA - Marca.: DISK SCAP Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	1.287,000	5.148,00
00656	ESCAPAMENTO FINAL MONTANA - Marca.: DISK SCAP Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	287,100	1.148,40
00657	ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO MONTANA - Marca.: DISK S CAP Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	188,100	752,40
00939	REPARO DE PINÇA DE FREIO P/ PALIO - Marca.: CONTRO IL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	16.00	89,100	1.425,60
00661	FLEXIVEL DIANTEIRO (FREIO) MONTANA - Marca.: COBRE Q Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	74,250	371,25
00662	FLEXIVEL TRASEIRO (FREIO) MONTANA - Marca.: COBRE Q Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	64,350	321,75
00665	JOGO DE JUNTA MONTANA - Marca.: TARANTO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	445,500	2.227,50
00666	JOGO SAPATA FREIO TRASEIRO MONTANA - Marca.: COBRE Q Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	237,600	1.425,60
00667	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA MONTANA - Marc a.: COBRE Q Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	89,100	891,00
00668	KIT EMBREAGEM MONTANA - Marca.: SACHS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	346,500	1.386,00
00669	KIT SUSP. DIANTEIRA MONTANA - Marca.: COFAP Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	267,300	1.603,80
00670	KIT SUSP. TRASEIRA MONTANA - Marca.: COFAP Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	79,200	475,20
00673	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA MONTANA - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	138,600	1.386,00
00674	RADIADOR MONTANA - Marca.: EURUS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	2.00	792,000	1.584,00
00675	RODA DE FERRO ARO 15 - Marca.: RODABRAS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	396,000	2.376,00
00676	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA MONTANA - Marca.: INA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	148,500	1.485,00
00677	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA MONTANA - Marca.: INA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	346,400	3.464,00
00678	TAMBOR DE FREIO MONTANA - Marca.: HIPER FREIOS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	173,250	1.039,50
00679	TENSOR CORREIA ALTERNADOR MONTANA - Marca.: DAYCO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	356,400	2.138,40
00680	TERMINAL DE DIREÇÃO MONTANA - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	89,100	891,00
00681	BANDEJA DIANTEIRA MONTANA - Marca.: COFOLP Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	396,000	3.960,00
00683	CILINDRO MESTRE FREIO MONTANA - Marca.: CONTROIL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	138,600	554,40
00684	BOMBA DE GASOLINA MONTANA - Marca.: BROSOL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	316,800	1.267,20
00685	TREZETA MONTANA - Marca.: ASH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	8.00	138,600	1.108,80
00687	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT TORO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	594,000	5.940,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



00688	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DUCATO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	792,000	7.920,00
00689	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT TORO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	8.00	693,000	5.544,00
00690	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DUCATO - Marca.: NAKATA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	742,500	7.425,00
00691	ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT TORO - Marca.: INA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	990,000	9.900,00
00692	ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT DUCATO - Marca.: INA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	940,500	9.405,00
00693	ROLAMENTO TRASEIRO FIAT TORO - Marca.: INA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	8.00	1.356,300	10.850,40
00694	ROLAMENTO TRASEIRO FIAT DUCATO - Marca.: INA Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	1.138,380	11.383,80
00695	KIT DE EMBREAGEM FIAT TORO - Marca.: FERRETI Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	1.782,000	7.128,00
00696	KIT DE EMBREAGEM FIAT DUCATO - Marca.: FERRETI Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	1.782,000	17.820,00
00697	KIT CABO DE FREIO ESTACIONÁRIO FIAT TORO - Marca.: FREMEC Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	257,400	1.029,60
00698	KIT CABO DE FREIO ESTACIONÁRIO FIAT DUCATO - Marca.: FREMEC Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	178,200	1.782,00
00699	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT TORO - Marca.: TRW Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	306,900	1.841,40
00700	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT DUCATO - Marca.: TRW Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	455,400	4.554,00
00701	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FIAT TORO - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	15.00	287,100	4.306,50
00702	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FIAT DUCATO - Marca.: BOSCH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	15.00	376,200	5.643,00
00703	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT TORO - Marca.: HIPERFREIOS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	6.00	514,800	3.088,80
00704	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT DUCATO - Marca.: HIPERFREIOS Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	584,100	5.841,00
00708	JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT TORO - Marca.: AUTOSTAR Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	574,200	5.742,00
00709	JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT DUCATO - Marca.: AUTOSTAR Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	5.00	594,000	2.970,00
00710	PIVO INFERIOR FIAT TORO - Marca.: FIRST Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	336,600	3.366,00
00711	PIVO INFERIOR FIAT DUCATO - Marca.: FIRST Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	15.00	277,200	4.158,00
00712	PIVO SUPERIOR FIAT TORO - Marca.: FIRST Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	336,600	3.366,00
00713	PIVO SUPERIOR FIAT DUCATO - Marca.: FIRST Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	15.00	326,700	4.900,50
00714	CORREIA DENTADA MOTOR FIAT TORO - Marca.: CONTINENTAL Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	574,200	2.296,80
00715	TENSOR DE CORREIA MOTOR FIAT DUCATO - Marca.: DAYCO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	297,000	2.970,00
00716	TREZETA DIANTEIRA FIAT TORO - Marca.: ASH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	237,600	2.376,00
00717	TREZETA DIANTEIRA FIAT DUCATO - Marca.: ASH Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	10.00	247,500	2.475,00
00718	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA FIAT DUCATO - Marca.: TRW Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	4.00	1.881,000	7.524,00
00719	COXIM DO CAMBIO FIAT TORO - Marca.: SABO Produto novo e de qualidade.	UNIDADE	8.00	663,300	5.306,40
00720	COXIM DO CAMBIO FIAT DUCATO - Marca.: SABO	UNIDADE	15.00	574,200	8.613,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
**Prefeitura Municipal de Tomé-Açu**



	Produto novo e de qualidade.					
00724	BANDEJA SUSP. DIANTEIRA FIAT TORO	UNIDADE	10.00	1.485,000	14.850,00	
	Produto novo e de qualidade.					
00725	BANDEJA SUSP. DIANTEIRA FIAT DUCATO - Marca.: COFO LP	UNIDADE	15.00	970,200	14.553,00	
	Produto novo e de qualidade.					
00726	CABO TRAMBULADOR DE MANCHA FIAT TORO - Marca.: IKS	UNIDADE	4.00	673,200	2.692,80	
	Produto novo e de qualidade.					
00727	CABO TRAMBULADOR DE MANCHA FIAT DUCATO - Marca.: IKS	UNIDADE	10.00	693,000	6.930,00	
	Produto novo e de qualidade.					
00728	CORREIA HIDRAULICO FIAT TORO - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	10.00	178,200	1.782,00	
	Produto novo e de qualidade.					
00729	CORREIA HIDRÁULICA FIAT DUCATO - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	15.00	168,300	2.524,50	
	Produto novo e de qualidade.					
00730	CORREIA ALTERNADOR FIAT TORO - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	10.00	158,400	1.584,00	
	Produto novo e de qualidade.					
00731	CORREIA ALTERNADOR FIAT DUCATO - Marca.: CONTINENTAL	UNIDADE	15.00	123,750	1.856,25	
	Produto novo e de qualidade.					
00072	ESCAPAMENTO DO COLETOR UNO - Marca.: DISK SCAP	UNIDADE	14.00	1.277,100	17.879,40	
	Produto novo e de qualidade.					
00073	ESCAPAMENTO FINAL UNO - Marca.: DISK SCAP	UNIDADE	12.00	168,300	2.019,60	
	Produto novo e de qualidade.					
00074	ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO UNO - Marca.: DISK SCAP	UNIDADE	12.00	188,100	2.257,20	
	Produto novo e de qualidade.					
00068	COXIM DA CAIXA DE MARCHA UNO/FIORINO - Marca.: COR CERAMA	UNIDADE	5.00	99,000	495,00	
	Produto novo e de qualidade.					
00059	CABO ACELERADOR UNO MILLE - Marca.: IKS	UNIDADE	4.00	74,250	297,00	
	Produto novo de 1ª qualidade					
00620	TERMINAL DE DIREÇÃO UNO/FIORINO - Marca.: TERMICO	UNIDADE	3.00	79,200	237,60	
	TERMINAL DE DIREÇÃO					
01091	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 12VTS 120AMP P/ VEÍCULOS D E LINHA LEVE - Marca.: INA	UNIDADE	2.00	49,500	99,00	
	Produto novo e de 1º qualidade.					
00758	JUNTA HOMOCINÉTICA MONTANA - Marca.: AUTOSTAR	UNIDADE	6.00	41,580	249,48	
	Produto novo e de 1º qualidade					
00757	TERMINAL AXIAL MONTANA - Marca.: VIEMAR	UNIDADE	10.00	306,980	3.069,80	
	Produto novo e de 1º qualidade					
01461	PASTILHA DE FREIO PD 104 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	6.00	257,400	1.544,40	
	Para mercedes bens mod.709 ano 1993. Peça nova e de primeira qualidade. Produto igual ou superior.					
				VALOR TOTAL R\$	1.278.149,92	

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.



### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**3.1** Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

**4.1.** O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida no termo de Referência:

#### **4.1.1 DA AQUISIÇÃO DAS PEÇAS**

**a)** A aquisição das peças listadas no Termo de Referência visa atender às possíveis necessidades que venham a ocorrer, assegurando, assim, condições de trabalhos aos servidores que operam os veículos ou maquinários.

**b)** As peças de reposição listadas foram classificadas de acordo com cada equipamento pertencente ao MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU, após um levantamento técnico minucioso realizado pela Equipe de cada Secretaria.

**c)** As peças de reposição deverão ser originais ou similares, não serão aceitas peças ou componentes reconicionados, ou de marca diversa da marca do equipamento.

**d)** Na absoluta falta de peça original no mercado, desde que fundamentado pela empresa vencedora da licitação, poderá a administração autorizar, por escrito a substituição por peça não original ou recomendada pelos fabricantes, salientando que esta não deverá comprometer a qualidade do serviço bem como a segurança do equipamento e o comprometimento de outros componentes

#### **4.1.2. DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**



- a) Para a execução dos serviços, os veículos serão encaminhadas, através de ordem de serviço, previamente autorizado pelo fiscal do contrato.
- b) A Contratada deverá, no prazo máximo de 02 (duas) horas, iniciar a prestação dos serviços, após a solicitação formal do Município de Tomé Açu;
- c) No ato da entrega do automóvel a CONTRATADA realizará vistoria e deverá emitir, imediatamente, o termo de vistoria, o qual constará informações sobre as condições gerais do veículo, quanto à chaparia e pintura, estofamentos, quilometragem, acessórios, condições dos pneus, quantidade de combustível e os itens de segurança (extintor, triângulo, macaco hidráulico, chave de roda e estepe).
- d) A CONTRATADA verificará o problema alegado e emitirá o respectivo orçamento em até 48 horas do recebimento do veículo, submetendo-o à aprovação do fiscal do contrato.
- e) Para os casos de impossibilidade de deslocamento do veículo até o local do serviço, a contratada deverá dispor de serviço de socorro 24 horas e guincho.
- f) No orçamento, deverão estar discriminados **separadamente** o tempo para a realização do serviço, o custo da mão de obra e o valor das peças ou acessórios.
- g) A execução dos serviços poderá ser acompanhada pelos fiscais do contrato, a qualquer instante, sem necessidade de comunicação prévia à futura contratada, sendo permitido a estes o livre acesso ao local de execução dos serviços.
- h) Todos os serviços concluídos deverão ser testados pelo preposto da CONTRATADA, juntamente a um dos fiscais do contrato, ficando sua aceitação definitiva condicionada ao bom desempenho do automóvel.
- i) Os serviços serão prestados e faturados pelo valor à vista.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

## **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

**5.1.** O pagamento será feito de acordo com os recursos disponíveis, não superiores a 30 (dias) após o atesto da NF. As notas fiscais serão devidamente atestadas pelo fiscal designado pelo **Município de TOMÉ AÇU**;

**5.2.** Nenhum pagamento será efetuado a CONTRATADA na pendência de qualquer uma das situações abaixo especificadas, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira;



- 5.2.1.** Conferência e aprovação do pré-faturamento mensal e atestação de conformidade com o serviço;
- 5.2.2.** O pagamento referente a cada mês fica condicionado à comprovação de regularidade fiscal perante a Administração;
- 5.2.3.** A contratada fica ciente de que deverá apresentar à Contratante, ao fim de todos os meses a regularidade perante as Fazendas: Municipal, Estadual, Federal e Trabalhista;
- 5.2.4.** Na Nota Fiscal deverão constar a descrição exata dos serviços executados, informações sobre o número da nota de empenho bem como a descrição exata da Dotação Orçamentária específica, bem como acompanhada da cópia do empenho.

**5.3.** É vedada a antecipação de pagamento;

**5.4.** Havendo erro na nota fiscal/fatura, preenchimento incompleto referente às notas de empenho inclusive nos casos de omissão de informações sobre a dotação orçamentária e ou outras circunstâncias correlatas que impeçam a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente, até que a CONTRATADA providencie as medidas saneando-as;

**5.5.** A contagem do prazo para pagamento será reiniciado e contado da reapresentação e protocolização junto a Secretaria Municipal de Orçamento e finanças do documento fiscal com devidas correções, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional a CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo do serviço executado pela CONTRATADA;

**5.6.** A CONTRATANTE não fica obrigada a adquirir o serviço na totalidade do valor e das quantidades estimados para a contratação, realizando o pagamento de acordo com o serviço executado;

**5.7.** O pagamento será creditado em conta corrente da CONTRATADA, através de ordem bancária, indicada na proposta, tendo assim como: agência nº, Conta Corrente nº, Banco: , em que deverá ser efetuado o crédito. Não se permitirá, portanto outra forma de pagamento que não seja a de crédito em conta, o que vem cumprir as normativas do Decreto da Presidência da República 6.170 de 25 de julho de 2007;

**5.8.** Todos os custos com imposto, taxas, pedágios, fretes e demais despesas que porventura ocorrem serão de responsabilidade da empresa contratada.

## **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

**6.1.** A execução dos serviços só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem e de acordo com as condições contidas no Termo de Referência;

**6.2.** O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.



## **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

**7.1** Com fundamento no Art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002 e Art. 49 do Decreto Federal nº 10.024/2019 ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, e será descredenciado no Sicaf, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito à ampla defesa, o licitante que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta:

- I - não assinar o contrato ou a ata de registro de preços;
- II - não entregar a documentação exigida no edital;
- III - apresentar documentação falsa;
- IV - causar o atraso na execução do objeto;
- V - não manter a proposta;
- VI - falhar na execução do contrato;
- VII - fraudar a execução do contrato;
- VIII - comportar-se de modo inidôneo;
- IX - declarar informações falsas; e
- X - cometer fraude fiscal.

**7.2.** As sanções serão registradas e publicadas no Sicaf.

**7.3.** Com fundamento nos Artigos 86 e 87 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações, a licitante vencedora ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pelo MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU, inexecução parcial ou inexecução total da obrigação assumida, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurado contraditório e amplo defesa, às seguintes penalidades:

a) Multa de:

- a.1) 0,2% (dois décimos por cento) ao dia sobre o valor homologado caso o (s) item (ns) seja (m) entregue (s) com atraso, limitada a incidência de 15 (quinze) dias.
- a.2) 5,0% (cinco por cento) sobre o valor homologado, em caso de atraso na entrega (s) item (ns), por período superior ao previsto na alínea “a”, ou de inexecução parcial da obrigação assumida. Após o décimo quinto dia e a critério do MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU, no caso de entrega com atraso, poderá ocorrer a não aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;
- a.3) 10% (dez por cento) sobre o valor homologado, em caso de inexecução total da obrigação assumida.

b) Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO DE TOMÉ AÇU, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

c) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a



penalidade.

d) Neste caso será concedida a reabilitação sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração Pública pelos prejuízos causados.

e) A sanção de multa poderá ser aplicada a contratada juntamente com a suspensão temporária e declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, descontando-a do pagamento a ser efetuado.

## **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

**8.1.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993:

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados;

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**9.1.** O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações



técnicas, amostras, e quando couber, embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante:

**Parágrafo Primeiro:** Serão recebidos da seguinte forma:

**a) Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do serviço com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas;

**b) Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos serviços e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**10.1.** O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

**10.1.1.** A pedido, quando:

**10.1.1.1.** Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

**10.1.1.2.** O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

**10.1.1.3.** Por iniciativa do Município de **TOMÉ-AÇU** / PA, quando:

**a)** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

**b)** Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

**c)** Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;

**d)** Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

**e)** Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;

**f)** Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

**10.1.1.4.** Automaticamente:

**a)** Por decurso de prazo de vigência da Ata;

**b)** Quando não restarem fornecedores registrados.

**10.2.** Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.



## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

**11.1.** As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante:

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

**12.1.** O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93:

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata;

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

**13.1.** Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam da Proposta de preços, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços:

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irredutíveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

**14.1** Arcar e responsabilizar-se, com todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: impostos, taxas, royalties, salários, transportes, alimentação, diárias, assistência médica, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações civis e quaisquer outras que forem devidas a seus empregados no desempenho dos serviços, ficando ainda a CONTRATANTE isenta de qualquer vínculo empregatício com os mesmos;

**14.2** Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as



condições de habilitação e qualificação exigidas para a contratação;

**14.3** Comunicar à CONTRATANTE, por escrito, quando verificar condições inadequadas de execução dos serviços ou a iminência de fatos que possam prejudicar a sua execução;

**14.4** Substituir às suas expensas, todo e qualquer serviço executado em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, que vier a apresentar problema quanto ao resultado apresentado;

**14.5** Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até a entrega dos serviços;

**14.6** Responsabilizar-se pela fiel execução dos serviços no prazo estabelecido;

**14.7** Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução deste serviço;

**14.8** Prover e executar todos os serviços necessários, atendendo integralmente os serviços de acordo com as necessidades da CONTRATANTE, e responsabilizar-se por toda mão de obra necessária para o seu bom funcionamento;

**14.9** Substituir os serviços de sua responsabilidade, sempre que necessário;

**14.10** Sem prejuízo do respeito aos dispositivos legais que fundamentam os certames licitatórios, as obrigações inerentes à Contratada encontram-se previstas na Minuta de Contrato - **Anexo IX**, parte integrante deste Edital.

## **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

**15.1** Cumprir às disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

**15.3** Exercer a fiscalização sobre a prestação dos serviços por servidores especialmente designados, nos termos do artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

**15.4** Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

**15.5** Rejeitar os resultados que não estejam de acordo e que não atendam aos requisitos constantes das especificações dos serviços;

**15.6** Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

**15.7** Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato e/ou Empenho.



## **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**16.1.** Integram esta Ata o Edital do **REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021--SRP** e a proposta da empresa classificada em 1º lugar:

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis;

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante;

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de **TOMÉ-AÇU / PA**, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TOMÉ-AÇU-PA, 01 de Outubro de 2021

MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU  
C.N.P.J. nº 05.196.530/0001-70  
CONTRATANTE

DOMINGOS COSTA GONÇALVES FILHO  
C.N.P.J. nº 14.878.674/0001-06  
CONTRATADO

AUTO ELETRICA PERNAMBUCO EIRELLI - ME  
C.N.P.J. nº 26.493.550/0001-83  
CONTRATADO

Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU**  
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



S AMORIM VIANA AUTOPEÇAS EIRELI  
C.N.P.J. nº 03.496.325/0001-03  
CONTRATADO

POSTO DE MOLAS CARAIPE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP  
C.N.P.J. nº 09.528.339/0001-30  
CONTRATADO

REVIZZE COM.DE PEÇAS E SERV.DE MANUTENCAO DE AUTOMOVEIS LTDA  
C.N.P.J. nº 33.389.393/0001-26  
CONTRATADO

JM ASSISTEC BUS EIRELI  
C.N.P.J. nº 27.215.534/0001-91  
CONTRATADO

CAR CENTER COMERCIO DE PNEUS LTDA  
C.N.P.J. nº 20.717.634/0001-77  
CONTRATADO